



**ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ**

вул. Грушевського, 53, м. Хмельницький, Хмельницька область, 29000
тел. приймальня (0382)79-47-26 e-mail: khn.osvita.don@gmail.com, код ЄДРПОУ 02146920

**Інформація
щодо виконання Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді
Хмельницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2023 рік**

№ з/п	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Інформація про виконання заходів
1. Моніторингові дослідження стану виховного процесу та формування єдиного медіапростору у сфері національно-патріотичного виховання				
1	Моніторинг рівня сформованості національно-патріотичної свідомості у дітей та учнівської молоді закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки	У зв'язку з карантинними обмеженнями і введенням у лютому 2022 року воєнного стану моніторинг за звітний період не проводився.
2	Моніторинг рівня сформованості морально-духовного рівня свідомості у дітей та учнівської молоді закладів освіти Хмельницької	2023 рік	Департамент освіти та науки	У зв'язку з карантинними обмеженнями і введенням у лютому 2022 року воєнного стану моніторинг за звітний період не проводився.

	міської територіальної громади			
3	Моніторинг стану мережі музеїв та етнографічних кімнат у закладах освіти та культури	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	При закладах освіти функціонує 21 музеї, з них 2 діють при закладах позашкільної освіти, а саме: - 5 історико-краєзнавчих; - 4 краєзнавчих; - 2 народознавчих; - 1 історії закладу освіти; - 1 краєзнавчо-етнографічний; - 3 військово-історичних; - 3 історичних; - 1 літературний; - 1 історико-етнографічний. 8 музеїв мають звання "зразковий музей". Протягом звітного періоду до фонду музею-студії фотомистецтва надійшло 292 фотографій – експонатів. У Хмельницькій школі мистецтв у класі народного співу створено постійно діюча етнографічна експозиція (каб. №214) з колекцією подільського традиційного одягу. У центрі культури і дозвілля села Масівці створено етнографічну кімнату XIX ст. Народознавчі куточки оформлені в Пархомовецькій бібліотеці-філії № 19; Богдановецькій бібліотеці-філії № 21; Олешинській бібліотеці-філії №24. У бібліотеці-філії №10 ім. Д. Брилінського оформлено музейний куточок подільського письменника. У бібліотеці-філії №1 8 ім. І. Іова оформлено музейний куточок подільського поета. Музейні куточки поповнилися новими експонатами в кількості 12 предметів. В фойє Центру національного виховання учнівської молоді оформлено народознавчий куток. Відповідно до рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 14.12.2023 року № 1569 “Про надання дозволу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради на передачу з балансу на баланс управління культури і туризму Хмельницької міської ради музейних експонатів та фондово-облікової документації” було здійснено передачу музейних експонатів музею Героя Радянського Союзу Володимира Вайсера та у зв’язку з ліквідацією Хмельницького міжшкільного навчально-виробничого

				комбінату.
4	Систематичне вивчення, узагальнення та поширення досвіду організації і проведення виховної роботи в закладах освіти	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	У I півріччі проведено педагогічних Марафонів: до Дня рідної мови (лютий 2023р.); онлайн зустріч патріотичного спрямування : "Слово-зброя. митець-воїн" (лютий 2023р.); оздоровчий тренінг "Зима з весною зустрічається" (березень 2023р.); вебінар "Завжди сучасний Шевченко" (для бібліотекарів) (березень 2023р.); "Як провести Шевченківські дні цікаво і нешаблонно" (березень 2023р.); практикум "Нетрадиційні способи виготовлення сувенирів до Великодня" (квітень 2023р.); вебінар "Інноваційні техноглогії у виховному процесі" (травень 2023р.); "Благодійна освітня платформа творчих ідей та кращих практик" до Всесвітнього дня щедрості (травень 2023р.). У II півріччі продовжено роботу з узагальнення та поширення досвіду організації та проведення виховної роботи з національно-патріотичного виховання. Проведено педагогічний Марафон з теми "Формування патріотичних та громадянських якостей, морально-естетичних принципів особистості в сучасних умовах (листопад 2023). Досвід роботи педагогів висвітлено у статтях електронного видання "Освітній фокус": "Патріотичне виховання в дитячих дошкільних закладах", "Ознайомлення з рідним містом як засіб виховання любові до Батьківщини" (вересень 2023 р.), "Реалізація ідей національно-патріотичного виховання в роботі закладу дошкільної освіти" (жовтень 2023 р.), "Виховний захід "Запали свічку пам'яті" (листопад 2023 р.), "Національно-патріотичне виховання учнів початкових класів", "Література рідного краю", "Національна ідея як фактор становлення патріотизму у дітей та молоді", "Історико-культурознавчий медіапроект "Світ ловив мене, та не спіймав. До 300-річчя Григорія Сковороди" (грудень 2023 р.).
5	Систематичне висвітлення проведених заходів на сайтах закладів освіти і Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради та у	2023 рік	Департамент освіти та науки	Усі заходи Програми широко висвітлювались на веб-сайті Хмельницької міської ради, сайтах Департаменту освіти та науки, закладів освіти та у соціальних мережах.

	соціальних мережах			
6	Розміщення матеріалів правового змісту на офіційному сайті Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради та закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки	Усі матеріали правового змісту регулярно розміщувались на офіційних сайтах Хмельницької міської ради, Департаменту освіти та науки та закладів освіти.
7	Створення банку сучасних українських фільмів про визвольні рухи українського народу	2023 рік	Комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	Створено банк сучасних українських фільмів про визвольні рухи українського народу. Розміщено на сайті ЦПРПП: https://cprpp.khm.gov.ua/diialnist-profesijnykh-spilnot/vykhovna-robota/ . Виступ у Літній школі стійкості 2023: Олег РУДИЙ: «Наративи руззкого міра в мультфільмах. Психологія і виправдання війни» Марафон педагогічних ідей (листопад 2023): «Вас тут не стояло: наративи російсько-української війни в кінематографі».
8	Запровадження місцевими засобами масової інформації тематичних передач, публікації матеріалів про героїчні вчинки учасників АТО/ООС, учасників Революції Гідності	2023 рік	Управління організаційно-інформаційної роботи та контролю, МТРК «Місто»	Місцевими засобами масової інформації запроваджено тематичні рубрики, програми, публікації матеріалів про героїчні вчинки учасників Революції Гідності, учасників АТО/ООС, воїнів, які нині протистоять широкомасштабній збройній агресії РФ проти України, а також про волонтерську роботу міської громади, спрямовану на допомогу українському війську, внутрішньо переміщеним особам, родинам загиблих Героїв тощо. Зокрема, МТРК «Місто» запроваджено тематичну програму «Воєнний час», щодня транслюються тематичні сюжети у випусках новин; газетою «Проскурів» запроваджено рубрику «Війна». Загалом у 2023 року вказаними ЗМІ опубліковано близько 250 тематичних інформаційних матеріалів.
9	Запровадження місцевими засобами масової інформації тематичних передач, публікації	2023 рік	Управління організаційно-інформаційної роботи та	Постійно у місцевих засобах масової інформації транслюються передачі та публікуються інформаційні матеріали на морально-етичні теми. Місцевими засобами масової інформації запроваджено тематичні рубрики, програми, публікації матеріалів про героїчні вчинки учасників Революції

	матеріалів на морально-етичні теми		контролю, МТРК «Місто»	Гідності, учасників АТО/ООС, воїнів, які нині протистоять широкомасштабній збройній агресії РФ проти України, а також про волонтерську роботу міської громади, спрямовану на допомогу українському війську, внутрішньо переміщеним особам, родинам загиблих Героїв тощо. Зокрема, МТРК «Місто» запроваджено тематичну програму «Воєнний час», щодня транслюються тематичні сюжети у випусках новин; газетою «Проскурів» запроваджено рубрику «Війна». Загалом у 2023 року вказаними ЗМІ опубліковано близько 200 тематичних інформаційних матеріалів.
10	Створення освітніх веб-ресурсів національно-патріотичного спрямування	2023 рік	комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	Створено банк сучасних українських фільмів про визвольні рухи українського народу. Розміщено на сайті ЦПРПП: https://cprpp.khm.gov.ua/diialnist-profesijnykh-spilnot/vykhovna-robota/ ; створено добірку інтернет-ресурсів на допомогу вчителю з питань патріотичного виховання, розміщено на сайті ЦПРПП: https://cprpp.khm.gov.ua/diialnist-profesijnykh-spilnot/vykhovna-robo
2. Формування національної свідомості та самосвідомості дітей та учнівської молоді				
1	Забезпечення виконання вимог нормативно-правових актів у сфері національно-патріотичного виховання	2023 рік	Департамент освіти та науки	У сфері національно-патріотичного виховання заклади освіти та Департамент освіти та науки неухильно дотримуються чинного законодавства при своїй роботі обов'язково враховують усі зміни в указах, законах та постановах, які стосуються даної галузі.
2	Організація та проведення заходів щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання та Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України	2023 рік	Департамент освіти та науки	Протягом звітної періоду було організовано та проведено: - XXXIV традиційний фестиваль «Зимові візерунки» пам'яті Юрія Гурєєва, присвячений Дню Соборності України; - акція до дня вшанування Героїв Небесної Сотні «Янголи пам'яті»; - круглий стіл на тему «Майдан-Небесна Сотня: мужність – героїзм – відвага»; - інформаційна бесіда: «Початок повномасштабного вторгнення росії в Україну»; - концерт-вистава «Вінок Кобзареві» до Дня народження Тараса Шевченка НХКансамблю танцю «Подільчанка»; - літературний фест «Не вмирає душа наша, не вмирає воля»;

				- виховний захід для закладів освіти громади «Вічний подвиг українських «спартанців», приурочений до річниці бою під Крутами; - круглий стіл для вчителів історії на тему: «Роль і значимість Миколи Міхновського у становленні ідеології українського націоналізму» (приурочений до 150-ї річниці з дня народження М. Міхновського); - круглий стіл для педагогів по національно-патріотичному вихованню; - виховні заходи до річниці з Дня народження М. Міхновського в закладах загальної середньої освіти ХМТГ; - міський конкурс «Україна – країна гідності, земля героїв»; - військово-патріотичний фестиваль «За честь! За славу! За народ!»; - міський історичний квест «Слідами Героїв»; - вечори пам'яті, присвячені загиблим Героям; - міський етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), присвячений пам'яті Анатолія Назаренка; - ознайомлення учнів закладів освіти громади з біографіями Почесних громадян Хмельницької міської територіальної громади; - урочисті заходи в закладах освіти «Прощавай, школо» із запрошенням військовослужбовців ЗСУ; - до Великодня закладами освіти проведені благодійні ярмарки з метою збору коштів на аптечки для ЗСУ; - поетичний перфоманс «Торкнутися душі...», створений педагогами та вихованцями Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва; - акції: «Ангелик для воїна», «Уклінно дякуємо усім, хто сьогодні боронить нашу Батьківщину!», «Янголи пам'яті», «Нам потрібне мирне небо» (виготовлення ангелів, збір солодощів та предметів особистої гігієни, благодійні концерти, благодійні ярмарки); - екскурсії у військово-історичний музей Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва, приурочені до Дня визволення міста Проскурова від нацистських окупантів; - інформаційні тематичні години: «Україна – країна нескорених», «Революція Гідності – перший переможний бій великої війни», «Герої не вмирають! Герої – світла янголи! Вони нас закривають»; - лекції, бесіди, диспути, доповіді «Героїв стежина – від батька до сина», «Служу народу України!»;
--	--	--	--	---

				- учениця 6-А класу Хмельницької середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 25 імені Івана Огієнка Алевтина Яцунь пише картини, які передає волонтерським організаціям. Зароблені кошти йдуть на допомогу ЗСУ; - реалізація волонтерських проєктів в Хмельницькій гімназії № 1 імені Володимира Красицького: мистецькі діалоги «Україна. Під іншим небом» // проєкт до річниці повномасштабного вторгнення; волонтерський проєкт «Янгол підтримки»; волонтерська акція «Переможемо, бо любимо, віримо, діємо!», участь у Всеукраїнському патріотичному забігу в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за героїв України»; просвітницький проєкт «Повернені імені», «Історія героїв...»; - круглий стіл з національно-патріотичного виховання " Сучасний погляд на національно-патріотичне виховання" (січень 2023р.); до дня міста та дня Захисників та Захисниць в закладах освіти відбувалися виховні години присвячені загиблим мешканцям Хмельницької міської територіальної громади в російсько-українській війні; з 26 по 28 вересня відбувалися змагання «Ігри патріотів» серед допризовної молоді закладів професійної (професійно-технічної освіти) Хмельницької міської територіальної громади приурочені до дня міста Хмельницький та Дня Захисників та Захисниць; 13 жовтня 2023 року відбувся вечір пам'яті та презентація книги загиблого військовослужбовця Євгена Ролдугіна "Час відважних"; 5-6 грудня 2023 року в закладах освіти відбувалися виховні години присвячені ЗСУ з представниками волонтерських організацій та військовослужбовцями; В листопаді 2023 року, в мистецькому просторі Кут, Департаментом освіти та науки спільно з Хмельницьким палацом творчості дітей та юнацтва проведено захід "Борітеся поборете", приурочений до річниці початку Революції Гідності. На заході були присутні учасники Майдану, волонтери та Герої російсько-української війни: заступник голови обласної ради В.Гончарук, начальник управління охорони здоров'я Б.Ткач, директор центру туризму Л.Стебло, начальник відділу по боротьбі з корупцією (?) А.Панчук, керуюча справами Хмельницької міської ради Ю.Сабій, Герої російсько-української війни: повний кавалер ордена за мужність, капітан збірної України "Ігри нескорених" О.Маковей та О. (АРТИСТ?) та лідери учнівського
--	--	--	--	---

				самоврядування закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади; Учасники Майдану, волонтери, Герої війни ділилися спогадами про недавні події Майдану та російсько-української війни. Лідери учнівського самоврядування задавали наболілі питання гостям заходу, по деяким навіть виникала дискусія і жваве обговорення; Впродовж жовтня 2023 року було організовано перегляд художнього фільму про військовослужбовців Сил Спеціальних Операцій “Вовк. Страху немає”; Впродовж листопада 2023 року відбувалася фотовиставка “Полк Азов - Янголи Маріуполя” присвячена загиблим військовослужбовцям полку “АЗОВ”
3	Розроблення та апробація курсу за вибором «Хмельницькознавство»	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа «Агенція розвитку Хмельницького»	3 вересня 2023 року в закладах освіти ХМТГ розпочалася апробація курсу «Хмельницькознавство». Пілотування курсу розпочали у 8 класах в рамках предмету «історія України». Під час таких занять з «Хмельницькознавства» учні не тільки отримують нові знання з історії нашого міста, але й виконують різні інтерактивні завдання за допомогою гаджетів.
4	Модернізація та реалізація освітніх проєктів національно-патріотичного спрямування: - «Місто-діти-влада»; - «Слово нації»; - «Україна починається з нас»; - «Молода еліта міста»	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	Вперше був проведений Всеукраїнський літературний дитячо-юнацький фестиваль-конкурс «Слово Нації» (9 призових місць посіли переможці міського етапу). Проект «Молода еліта міста» не відбувався у зв'язку з тим, що КП «Хмельницький моно-театр «Кут» знаходиться у стадії припинення. У центрі культури і дозвілля села Олешин та клубі с. В. Калинівка проводились навчально-тренувальних збори національно-патріотичного спрямування «Сила нації». Проект «Молода еліта міста» не відбувався у зв'язку з тим, що КП «Хмельницький моно-театр «Кут» знаходиться у стадії припинення. У центрі культури і дозвілля села Олешин та клубі с. В. Калинівка проводились навчально-тренувальні збори національно-патріотичного спрямування «Сила нації».
5	Проведення освітніх заходів, націлених на піднесення престижу української мови,	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і	Проведені освітні заходи щодо престижу української мови: - міський відкритий конкурс літературних творів «Україна починається з мене»; - концерт-вистава «Вінок Кобзареві» до Дня народження Тараса Шевченка НХК

культури, історичної пам'яті, інтеграції патріотичного виховання в освітній процес		туризму, ГО «Хмельницьке міське товариство української мови імені Тараса Шевченка» «Просвіта»	ансамблю танцю «Подільничок»; - літературний фест «Не вмирає душа наша, не вмирає воля»; - міський літературний фестиваль-конкурс «Слово Нації»; - участь переможців міського фестивалю-конкурсу у Всеукраїнському літературному дитячо-юнацькому фестивалі-конкурсі «Слово Нації» (9 міських місць); - поетичний перформанс «Торкнутися душі...», створений педагогами та вихованцями Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва. Семінари, вебінари, онлайн зустрічі, організовані Центром професійного розвитку: майстерка вчителя української мови та літератури Чехомової О.В. " Майстерка 3D: (не урок) української мови з використанням технологій дистанційного навчання (лютий 2023р.); майстерка вчителя української мови та літератури Васіліної Г.М. " Використання інноваційних технологій на уроках української мови та літератури з метою розвитку комунікативних компетентностей учнів" (січень 2023р); майстерка вчителя української мови та літератури Осадчої О.І. " Використання хмарних технологій на уроках української літератури" (лютий 2023р.); проведення вебінару до Дня рідної мови (лютий 2023р); онлайн зустріч патріотичного спрямування «Слово - зброя, митець-воїн» (лютий 2023р.); оздоровчий тренінг «Весна з зимою зустрічаються» (лютий 2023р.) вебінар «Завжди сучасний Шевченко» - для бібліотекарів (березень 2023р.); майстерка вчителя української мови та літератури Жубинської Н.В. "Психологічні аспекти компетентнісного підходу до вивчення мови та літератури" (березень 2023р.); вебінар «Як провести Шевченківські дні цікаво і нешаблонно" (березень 2023р); Заходи організовані та проведені управлінням культури: Протягом звітної періоду закладами культури і мистецтва міста було проведено 52 заходи вказаної тематики, так Центром національного виховання учнівської молоді було організовано цикли поетично- пластичних композицій «Ми – нація! Ми – сила! Ми-народ!» (театр-студія «Без меж»)
---	--	--	---

			та «Я - Україна» (Зразковий молодіжний театр «Токос»); інформаційно-літературна композиція «Моя Україна єдина» до Дня Соборності України»; музично-поетична композиція до 210-ї річниці від Дня народження Семена Гулака-Артемовського; інтелектуальна вікторина «Моє багатство-рідна мова» до Дня рідної мови; заняття на тему «Суржик і росіянізми»; концертна програма до Дня рідної мови «Нескорене слово – нездолана воля»; тематичне заняття з художніми читання творів Т.Г Шевченка «Борітеся – поборете...»; вечір українського романсу; пізнавально-розважальна вікторина «Ми, Європейці». У центрі культури і дозвілля села Масівці відбулось 18 заходів у клубі с. Богданівці, серед них: патріотичний флеш-моб, цикли етнографічних лекцій та вікторин. Центром культури і дозвілля села Олешин створено фольклорну групу «Олешинські колядники», проведено лекції «Зимовий та весняний цикл українських свят: українські народні традиції та звичаї» з майстер-класами з виготовлення писанок різними техніками, караоке змагання на найкраще виконання колядок, щедрівок караоке сучасної патріотичної пісні. Створено фонотеку українських україномовних пісень українською мовою (понад 1000 пісень). Міським будинком культури проведені благодійні мистецькі акції – концерти народної аматорської капели бандуристів (сквер імені Т.Г. Шевченка) та «Народжені у вишиванках», присвячений Всесвітньому Дню вишиванки (сквер імені Т.Г. Шевченка). У рамках заходів до Дня Рідної мови відбулась квест-гра «Україно-філо-філи» та пізнавальна гра «Шевченко питає» («Молодіжний центр»). Академічним муніципальним естрадно-духовим оркестром протягом звітного періоду проведено 8 концертів для дітей у загальноосвітніх школах «Хочу жити без війни». Мистецькими школами міста проведено 17 заходів вказаної тематики. Так, школа мистецтв «Райдуга» провела виставку дитячих робіт «Об'єднаймося ж, брати мої!», мистецький вечір «Співаємо про Україну» з нагоди відзначення Міжнародного дня рідної мови, концерт «Весна-красна, що ти нам принесла» (сквер ім. Т. Шевченка); Street-art галерея «На полотні розквітла вишиванка» по вулиці Романа Шухевича з нагоди відзначення Дня вишиванки. В Дитячій школі мистецтв проведено церемонію урочистого
--	--	--	---

			нагородження переможців (180 учасників з 5-ти мистецьких шкіл міста) міського конкурсу образотворчого мистецтва «Рідна мова калинова» до Міжнародного дня рідної мови. Відбувся мистецький арт-квест «Образ в слові, лініях і барвах» та театралізоване дійство «Забирали в рабство рідну мову». Поставлені вистави за п'єсою М.Підгірянки «В чужому пір'ю» та за п'єсою О.Зоренко «Кам'яний птах». Бібліотекою-філією №8 ім. І. Іова, за підтримки Хмельницької школи мистецтв «Озерна», проведено мовознавчий гравікон «Мелодійна, багата, розмаїта». Бібліотеками Централізованої бібліотечної системи Хмельницької міської територіальної громади протягом звітного періоду проведено 89 заходів вказаної тематики, серед них: мовний non-stop «Мова – коріння нації» (бібліотека - філія № 4) (https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3305) поетична акварель «Бринить, співає наша мова» (Центральна публічна бібліотека-філія №12)(https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3305) бібліотекою-філією №8 ім. І. Іова за підтримки Хмельницької школи мистецтв «Озерна» проведено мовознавчий гравікон «Мелодійна, багата, розмаїта» тощо. Заходи, проведені ГО "Просвіта" 415 років з часу смерті Костянтина Василя Острозького. Відеорозмова з ректором Острозької академії Героєм України Ігорем Пасічником Ідея правдивого українського патріотизму в поемі-містерії Тараса Шевченка «Великий льох» Архівне відео з учнями ЗОШ №3 2006 рік До Дня перепоховання Тараса Шевченка Літературно-художній конкурс «Кобзар» - це слово на кожен день Ілюстрації до поеми-містерії Тараса Шевченка «Великий льох» Конкурс серед учнів закладів освіти Протягом звітного періоду у закладах культури міста проведено 132 заходи вказаної тематики, серед них: - у книгозбірнях №9 і №15 влаштовано для читачів тематичний майстер-клас «З Україною в серці»; https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3626
--	--	--	--

				- у Масівецькій бібліотеці-філії №22 відбувся флешмоб «Через терни йдеш до волі стільки літ»; https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3626 - у бібліотеці-філії №14 пройшов патріотичний квест «З Україною в серці»; https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3624 - у бібліотеці-філії №2 проведено історично-літературну гру «Їхали козаки книжковими сторінками»; https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3683 - до Дня захисників і захисниць України у Мистецькому дворіку ди проведено літературно-мистецькі читання «Сильні духом, словом вільні!»; - https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3680 - у Давидковецькій бібліотеці-філії №5 проведено День пам'яті «Жнива Скорботи»; https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3764 - у бібліотеці - філії №3 організовано історичний хроноскоп «Дух нескореної долі»; https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3758
6	Організація і проведення заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів у боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України, із залученням учасників та ветеранів АТО/ООС, зокрема: - до Дня Соборності та	І півріччя 2023	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму, ГО «Хмельницьке міське товариство української мови імені Тараса	Департаментом освіти на науки були організовані та проведені: акція до дня вшанування Героїв Небесної Сотні «Янголи пам'яті»; круглий стіл на тему “Майдан-Небесна Сотня: мужність – героїзм – відвага”; інформаційна бесіда: «Початок повномасштабного вторгнення росії в Україну»; виховний захід для закладів освіти громади «Вічний подвиг українських «спартанців», приурочений до річниці бою під Крутами; круглий стіл для вчителів історії на тему: «Роль і значимість Миколи Міхновського у становленні ідеології українського націоналізму» (приурочений до 150-ї річниці з дня народження М. Міхновського);

	Свободи України; - до Дня пам'яті героїв Крут; - до Дня Героїв Небесної Сотні - до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав; - до Дня українського добровольця - до Дня пам'яті жертв політичних репресій; - до Дня пам'яті та примирення й Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні; - до Дня Героїв; - до Дня визволення України; - До Дня Українського козацтва, Дня створення УПА, Дня захисників та захисниць України; - до Дня Гідності та Свободи; - до Дня пам'яті жертв Голодомору («Запали свічку»)		Шевченка» «Просвіта», комунальна установа «Молодіжний центр»	виховні заходи до річниці з Дня народження М. Міхновського в закладах загальної середньої освіти ХМТГ; міський конкурс «Україна – країна гідності, земля героїв»; військово-патріотичний фестиваль «За честь! За славу! За народ!»; міський історичний квест «Слідами Героїв»; вечори пам'яті, присвячені загиблим Героям; міський етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), присвячений пам'яті Анатолія Назаренка; ознайомлення учнів закладів освіти громади з біографіями Почесних громадян Хмельницької міської територіальної громади; урочисті заходи в закладах освіти «Прощавай, школо» із запрошенням військовослужбовців ЗСУ; до Великодня закладами освіти проведені благодійні ярмарки з метою збору коштів на аптечки для ЗСУ; поетичний перфоманс «Торкнутися душі...», створений педагогами та вихованцями Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва; акції: «Ангелик для воїна», «Уклінно дякуємо усім, хто сьогодні боронить нашу Батьківщину!», «Янголи пам'яті», «Нам потрібне мирне небо» (виготовлення ангелів, збір солодощів та предметів особистої гігієни, благодійні концерти, благодійні ярмарки); екскурсії у військово-історичний музей Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва, приурочені до Дня визволення міста Проскурова від нацистських окупантів; інформаційні тематичні години: «Україна – країна нескорених», «Революція Гідності – перший переможний бій великої війни», «Герої не вмирають! Герої – світла янголи! Вони нас закривають»; лекції, бесіди, диспути, доповіді «Героїв стежина – від батька до сина», «Служу народу України!»; реалізація волонтерських проєктів в Хмельницькій гімназії № 1 імені Володимира Красицького: мистецькі діалоги «Україна. Під іншим небом» // проєкт до річниці повномасштабного вторгнення; волонтерський проєкт «Янгол підтримки»; волонтерська акція «Переможемо, бо любимо, віримо, діємо!», участь у Всеукраїнському патріотичному забігу в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за героїв України»; просвітницький
--	--	--	--	---

				проект «Повернені імені», «Історія героїв...»; відвідування поранених військових, поранених у військовому госпіталі та міській лікарні; вшанування пам'яті загиблих воїнів на алеї Героїв на центральній вулиці міста Хмельницького; покладання квітів до меморіальних дощок загиблих Героїв та на Алеї Героїв; онлайн та офлайн круглі столи «Герої нашого часу», «Крути: подвиг і трагедія»; патріотичне віче «Пошрамовані мальви, або горда Україна не стала на коліна»; уроки мужності та звияти до Дня добровольця за участю військовослужбовців, які захищають нашу Батьківщину (з числа колишніх випускників, батьків учнів); патріотичні вікторини «ЗСУ – слава, гордість!», «Зростаємо мужніми»; історичні декади «Доброволець – свідомий, небайдужий член громади»; інтерактивна гра «Образ ветерана»; арт-акція для учнів 1-11 класів «Я люблю Україну»; виставки малюнків, фотографій, газет «Наша славна армія», «Збройні сили України – слава, гордість, міць країни», «Збройні сили України на захисті незалежності держави»; написання листів Героям на фронт; тематичні виставки літератури: «Збройні сили України на захисті незалежності держави», «Герої... Вони очима-зорями дивляться на нас з небес, журавлями пролітають над нами, сумно курличуть в небесній далині...»; перегляди фільмів про російську-українську війну: «Неземний батальйон», «Атлантида», «Зошит війни». Управлінням культури і туризму організовано та проведено: Проведено 54 загальноміських концертних програм, урочитостей, покладань із залученням учасників та ветеранів АТО/ООС. Патріотичний флеш-моб, присвячений 105-й річниці бою під Крутами «Крути.105 років пам'яті!», перформанс «У нашій пам'яті вони лишилися назавжди» з нагоди Дня Героїв (відкритий сценічний майданчик ХМБК), до Дня Конституції – мистецька акція «Свобода. Воля. Незалежність» (сквер імені Т.Г. Шевченка) тощо. Муніципальними творчими колективами проведено 21 концерт на підтримку ЗСУ.
--	--	--	--	---

				Мистецькими школами проведено виховні години патріотизму до Дня пам'яті Героїв Крут «Це було під Крутами...», лекції-концерти з нагоди Дня Соборності України «Україно, Соборна державо!», виставки художніх робіт учнів «Моя рідна Україна Виставка до Дня Героїв Небесної Сотні, лекції-концерти з нагоди відзначення Дня Героїв «Герої завжди поміж нас», виставка художніх робіт учнів відділу образотворчого мистецтва приурочена Дню Героїв «Зі святом, наші Герої!» та виставка ікон школи іконопису «Нікош» на заході «Герої Нескореної України» у Мистецькому дворіку тощо. КУ "Молодіжний центр" організовано і проведено: Благодійний турнір з настільної гри «Каркасон» Кіноперегляд фільму «Крути 1918» Серія інтерактивних лекцій «Крути «червона» сторінка історії». Лекторій «Зима, що нас змінила» Тематичний вечір «Вечір Незламності» до Дня вшанування Героїв Небесної сотні Майстер-клас до Дня Героїв України. В II півріччі 2023 року управлінням культури проведено понад 100 загальноміських концертних програм, урочистостей, покладань із залученням учасників та ветеранів війни, серед них: цикл театральних - пластичних композицій «Ми нація! Ми - сила! Ми - народ! (театр-студія «Без меж»); патріотичний флеш-моб та виставка прапорів з передової «Непереможний дух» на майдані біля кінотеатру ім. Т.Г. Шевченка, театралізована концертна програма до Дня захисників та захисниць України «Нащадки козацької слави», театральна - музична композиція «Революція Гідності – відлік новітньої історії України» у Мистецькому дворіку. В Центральній публічній бібліотеці презентував нову книгу «Синдром відкладеного життя. Нариси і замальовки» хмельницький письменник та журналіст, а зараз ще й бойовий медик ЗСУ Михайло Цимбалюк. https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3638 Також, проведено презентацію збірки поезій Артема Задоянчука «Я хочу бачити весну...» Її виданням вшанували пам'ять Героя-хмельничанина. https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3582, тощо.
--	--	--	--	---

7	Організація та проведення конкурсів письмових есе, фотографій та відеороликів, в тому числі у соціальних мережах, на тему патріотизму	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	Зкладами культури територіальної громади створюються відео ролики патріотичного спрямування які публікуються у соціальних мережах «Facebook» та «Instagram»; «YouTube». Так були розміщені: відео презентація до Дня Соборності України, інформаційний допис до Дня соборності України, інформаційний відео-допис до Дня Героїв Небесної сотні «Майдан. Спогади», інформаційний допис «Поезія Тараса Шевченка сьогодні» до дня народження Т.Г. Шевченка (любительське об'єднання «Майстерня студентської творчості»), відео - інформаційна частина «Вшанування подвигу Революції Гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні»; відео ролик «Нескорена Україна»; відеопрезентація творчого звіту Зразкового ансамблю народного танцю «Калина». Учні та вихованці закладів освіти протягом звітного періоду брали участь у наступних конкурсах: - Обласний етап фотовиставки до Дня Соборності України: «Україна – це ми!» - І регіональний етап Національного конкурсу малюнків "Кольори нашої Перемоги" - Всеукраїнський очно-дистанційний конкурс-фестиваль мистецтв «З Україною в серці» - Обласний фестиваль читців, присвячений Шевченківським дням «Живи, Кобзарє, в пам'яті людській!» - Міський етап обласного конкурсу відеороликів - Обласна заочна виставка-конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» Зкладами культури територіальної громади створюються відео ролики патріотичного спрямування, які публікуються у соціальних мережах «Facebook» та «Instagram»; «YouTube». Всього 162 публікації, серед них розміщені: - відео презентація до Дня пам'яті Голодомору та політичних репресій (https://www.facebook.com/reel/314300251491685). - відео презентація до Дня Гідності та свободи https://www.facebook.com/reel/1077591026755444 - відео - інтерактивний урок - гра до Дня гарбузика (https://fb.watch/oSGrWxwjqY/)
---	---	----------	--	--

				- онлайн фото виставка "Дай лапу" (https://fb.watch/oSGxzN_7Oy/). - відео листівка До Дня Миру (https://fb.watch/oSGxzN_7Oy/). - відео листівка до Дня Незалежності України (https://fb.watch/oSlRzyFG4/). - виставка-презентація дитячих малюнків «Є така професія – захищати Батьківщину». http://surl.li/oghdc - конкурс дитячих малюнків «Мій тато — мій найкращий друг». https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3643 тощо.
8	Забезпечення встановлення меморіальних дощок у закладах освіти, в яких навчалися загиблі (померлі) особи, які брали участь в АТО/ООС, учасники Революції Гідності	2023 рік	Департамент освіти та науки	Впродовж 2023 року не встановлювалися меморіальні дошки у закладах освіти.
9	Впровадження у виховний процес різних форм проведення заходів національно-патріотичного спрямування із залученням учасників освітнього процесу (тренінги, майстер-класи, вебінари, проєкти, табори, семінари, засідання за круглим столом, конференції, форуми, акції, челенджі, флеш-моби та ін.)	2023 рік	Департамент освіти та науки, ГО «Хмельницьке міське товариство української мови імені Тараса Шевченка» «Просвіта», комунальна установа «Молодіжний центр», комунальна установа	Було організовано та проведено: 1. Департаментом освіти та науки: XXXIV традиційний фестиваль «Зимові візерунки» пам'яті Юрія Гурєєва, присвячений Дню Соборності України; - акція до дня вшанування Героїв Небесної Сотні «Янголи пам'яті»; - круглий стіл на тему «Майдан-Небесна Сотня: мужність – героїзм – відвага»; - літературний фест «Не вмирає душа наша, не вмирає воля»; - круглий стіл для вчителів історії на тему: «Роль і значимість Миколи Міхновського у становленні ідеології українського націоналізму» (приурочений до 150-ї річниці з дня народження М. Міхновського); - міський конкурс «Україна – країна гідності, земля героїв»; - військово-патріотичний фестиваль «За честь! За славу! За народ!»; - міський історичний квест «Слідами Героїв»; - до Великодня закладами освіти проведені благодійні ярмарки з метою збору коштів на аптечки для ЗСУ; - акції: «Ангелик для воїна», «Уклінно дякуємо усім, хто сьогодні боронить

		Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	нашу Батьківщину!», «Янголи пам'яті», «Нам потрібне мирне небо» (виготовлення ангелів, збір солодощів та предметів особистої гігієни, благодійні концерти, благодійні ярмарки); - лекції, бесіди, диспути, доповіді «Героїв стежина – від батька до сина», «Служу народу України!»; круглий стіл з національно-патріотичного виховання " Сучасний погляд на національно-патріотичне виховання" (січень 2023р.); практикум "Нетрадиційні способи виготовлення сувенірів до Великодня"(квітень 2023р.); вебінар « Інноваційні виховні технології у виховному процесі» (квітень 2023р.) «Благодійна освітня платформа творчих ідей та кращих практик» до Всесвітнього дня щедрості (травень 2023р.) 2. Комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»: - Тренінг: «Весна з зимою зустрічаються" музично-оздоровчій тренінг з елементами орф-педагогіки, та леґо-конструювання» (березень 2023) - Круглий стіл для вчителів історії до Дня пам'яті жертв Голодомору: "Голодомор: біль і трагедія українського народу. " (листопад 2023) - Семінар для педагогічних працівників ЗДО «Сучасні практичні аспекти національно-патріотичного виховання дітей дошкільного віку» (жовтень 2023) - Педагогічне рандеву: «Підсилення української ідентичності через художньо-літературні образи - шлях до ментального здоров'я нації» (жовтень 2023) - Майстерка для об'єднаних класів НУШ з технологій "Птахи перемоги" (технологія : виготовлення виробів з джутового шпагату).(серпень 2023) - Майстер - клас "Вишивка по деревині як автентична українська традиція" (серпень 2023) - Засідання за круглим столом з Хмельницькими митцями в рамках Літньої школи стійкості: "Естетичний пульс сучасності: як мистецтво змінює українське суспільство." (серпень 2023) - Семінар - практикум для вчителів мистецтва: “Колорит української душі у квітковому живописі Катерини Білокур” (грудень 2023)
10	Організація та проведення міського етапу предметної	2023 рік	13.01.2023 року на базі Хмельницької гімназії № 1 імені Володимира Крasiцького було проведено I етап Всеукраїнського конкурсу-захисту

	олімпіади з історії України та Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук (наукове відділення Історії. Секції: «Історія України», «Археологія», «Етнологія», «Історичне краєзнавство»; наукове відділення філософії та суспільствознавства. Секція «Філософія», «Правознавство», «Релігієзнавство»).			науково-дослідницьких робіт учнів-членів Мала академія наук (наукове відділення Історії. Секції: «Історія України», «Археологія», «Етнологія», «Історичне краєзнавство»; наукове відділення філософії та суспільствознавства. Секція «Філософія», «Правознавство», «Релігієзнавство»).
				3 20 грудня 2023 року розпочалося заочне оцінювання науково-дослідних робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році. Секції «Історія України» - 7 робіт; «Етнологія» - 3 роботи; «Історичне краєзнавство» - 4 роботи; «Філософія» - 3 роботи; «Правознавство» - 6 робіт; «Релігієзнавство» - 2 роботи.
				В листопаді 2023 року було проведено Всеукраїнську учнівську олімпіаду з історії для учнів 8-11 класів. З 116 учасників II етапу призерами стали 58 здобувачів освіти.
11	Підвищення професійної кваліфікації педагогічних працівників з урахуванням завдань національно-патріотичного виховання	2023 рік	Комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	-Вебінар "Інноваційні технології у виховному процесі". - Круглий стіл для ЗДВР " Підлітки під час війни" під час проведення Осітнього форуму - 2023 (серпень 2023). - Реалізація проєкту "Літературне Поділля" вчителями мовно-літературної галузі. - Вебінар: "Національно-патріотичне виховання дітей середнього і старшого дошкільного віку через використання сучасної навчальної інноваційної квест-технології. Ефективна практика співпраці з родинами вихованців та взаємодія з колегами, спеціалістами дошкільного закладу." - Семінар - практикум: "Виховання патріотичних почуттів у допитливих дошкільнят" - Майстер - клас: "Виховуємо почуття патріотизму через - мистецтво квілінгу. (Патріотизм в українських народних орнамента)".
12	Залучення дітей,	2023 рік	Департамент	Протягом звітного періоду 312 вихованців закладів мистецької освіти та

учнів/вихованців закладів освіти у міжнародних, Всеукраїнських, регіональних та міських проєктах, акціях, конкурсах, фестивалях патріотичного спрямування		освіти та науки, управління культури і туризму, ГО «Хмельницьке міське товариство української мови імені Тараса Шевченка» «Просвіта», КУ «Молодіжний центр»	клубних закладів взяли участь у міжнародних, Всеукраїнських, регіональних та міських проєктах, акціях, конкурсах, фестивалях патріотичного спрямування, серед них: III міський відкритий онлайн-конкурс читців «Квітка Прометея – 23», присвячений Дню народження Лесі Українки за участю учнів загальноосвітніх та мистецьких шкіл ХМТГ, а також студентів ВНЗ; обласний фестиваль читців, присвяченого Шевченківським дням «Живи, Кобзарє, в пам'яті людській!», I міський літературний конкурс прози та поезії «Чарослов», присвячений Всесвітньому Дню письменника, IX Міжнародний двотуровий фестиваль «Ти – майбутнє України» (м. Київ); Всеукраїнський конкурс патріотичної пісні «Ми діти України» (м. Гадяч); III Всеукраїнський благодійний фестиваль-конкурс дитячої та юнацької творчості «Ми з України» (м. Дніпро); III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Україна єдина» (м. Київ); Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв "Подільські Барви" місто Кам'янець Подільський, Регіональний конкурс-фестиваль «Сильні разом» (м. Хмельницький); Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Атом добра і любові» (м. Нетішин); Відкритий конкурс читців, театральних колективів, образотворчого та прикладного мистецтва ім. Л.Глібова «Дух генія вита Подільським краєм»; Канадсько-український фестиваль дитячої та юнацької творчості «Торонто 2023 -"Мельпомена Fest 2023"; Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс«Різдвяна казка» (онлайн); II Всеукраїнський онлайн конкурс мистецтв «Колядочка» (онлайн); Всеукраїнський конкурс «Малюємо українською» (онлайн); Всеукраїнський патріотичний марафон-конкурс «Разом переможемо!» (онлайн); Всеукраїнський конкурс української народної культури «Серце України» (онлайн); Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв «Україна – це ти!» (онлайн); Всеукраїнський патріотичний конкурс мистецтв «Мистецтво для батьківщини» (онлайн); Всеукраїнський багатожанровий фестивалі-конкурс мистецтв «Цвіт нації» (онлайн); Всеукраїнський конкурс-фестиваль мистецтв «З Україною в серці»; Міжнародний багатожанровий дистанційний фестиваль-конкурс мистецтв «Наша ненька – Україна» (онлайн); XXVIII Всеукраїнський фестиваль-конкурс виконавців на народних музичних інструментах «Провесін» (м. Кіровоград); XI обласний конкурс виконавців на народних інструментах серед учнів мистецьких шкіл «Подільський дивоцвіт» (м. Кам'янець-Подільський);
--	--	--	--

			Всеукраїнський конкурс української народної культури «Серце України» (м. Славута, Хмельницька обл.); Відкритий фестиваль-конкурс виконавців на народних інструментах «Музичний калейдоскоп» (Хмельницький фаховий музичний коледж ім. В. Заремби); Всеукраїнський патріотичний марафон-конкурс «Переможемо разом» (м. Хмельницький); Всеукраїнський патріотичний багатожанровий конкурс мистецтв «Душа України» (м. Київ); Всеукраїнський відкритий конкурс бандуристів «Живі струни»; Всеукраїнський патріотичний фестиваль-конкурс «Будемо жити» (м. Київ); II Всеукраїнський конкурс із правового просвітництва «Конституція для всіх: і великих, і малих»; IV Відкритий обласний конкурс мистецтв «Народні джерела 2023» (м. Харків); II Всеукраїнський онлайн-конкурс дитячого малюнку «Моя Україна-щаслива держава» (м. Житомир); Всеукраїнський конкурс дитячої творчості «Творімо добро заради миру» (м. Хмельницький); Двотуровий всеукраїнський конкурс мистецтв «Квітує вільна Україна»; Всеукраїнський конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Кольори миру» (м.Луцьк); Всеукраїнський відкритий фестиваль-конкурс української музики «Мелодія рідної землі» (м. Дніпро); Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв «Яскраві таланти Незалежної України!» (м. Одеса); Всеукраїнський патріотичний марафон «Разом переможемо»; Міжнародний конкурс-фестиваль мистецтв «Glory Ukraine»; Міжнародний конкурс «Ukrainian DANCE FRONT» (м. Чернівці); Дистанційний міжнародний конкурс-виставка художньої творчості «Опір України: сила мистецтва» (м. Харків); Міжнародний багатожанровий двохтурневий конкурс мистецтв міжнародний проект Україна - Чехія LAND OF TALENTS «ВІЛЬНІ ТА НЕЗАЛЕЖНІ»; Міжнародний конкурс мистецтв «Воля» (м.Київ); Міжнародний конкурс талантів «Євро весна» (м. Київ - м. Лондон); Міжнародний конкурс «Свято творчості Мир-Фест» (м. Дніпро); Міжнародний україно-італійський проект «Птахи миру» (Італія, м. Флоренція). Здобутки вихованців Палацу творчості дітей та юнацтва за I півріччя 2023 р.: Призових місць: 682, Гран-прі: 45, разом: 727. Переможці міських конкурсів: I місце (22 чол.), II місце (9 чол.), III місце (9 чол.). Всього: 40 (5,5%) призових місць. Переможці обласних конкурсів: I місце (17 осіб), II місце (15 осіб), III місце
--	--	--	--

			(18 осіб). Всього: 50 (6,9%) призових місць. Переможці Всеукраїнських конкурсів: I місце (210 чол.), II місце (90 чол.) , III місце (57 чол.); Гран-прі (7 чол.). Призових місць: 357, Гран прі: 7. Разом: 364 (50 %) призових місця Переможці Міжнародних конкурсів: I місце (150 чол.), II місце (66 чол.), III місце (17 чол.), IV місце (2 чол.); Гран-прі (38 чол.). Призових місць: 235, Гран прі: 38. Разом: 273, (37,6 %) призових місця. <i>Здобутки вихованців Дитячого юнацького центру за I півріччя 2023 р.:</i> Переможці міських конкурсів: I місце (1 чол.), II місце (7 чол.), III місце (0 чол.). Переможці обласних конкурсів: I місце (3 чол.), II місце (6 чол.), III місце (3 чол.). Переможці Всеукраїнських конкурсів: I місце (4 чол.), II місце (1 чол.) , III місце (1 чол.) Переможці Міжнародних конкурсів: I місце (12 чол.), II місце (1 чол.), III місце (0 чол.) Усього: 39 осіб, з них: на міському рівні - 8 осіб, на обласному рівні - 12 осіб, на Всеукраїнському рівні - 6 осіб, на Міжнародному рівні - 13 осіб. В листопаді учениця 3-Д класу Початкової школи № 1 здобула II місце у I обласному етапі Всеукраїнського конкурсу на написання есе «Війна за СВІЙ шлях» (дитячий погляд). Протягом звітного періоду майже 1,5 тис. вихованців закладів мистецької освіти та клубних закладів взяли участь у міжнародних, Всеукраїнських, регіональних та міських проєктах, акціях, конкурсах, фестивалях патріотичного спрямування, серед них: Всеукраїнський конкурс графічного мистецтва «Ex Libris», Всеукраїнський вокальний конкурс «Осінній промінь», VII Всеукраїнський конкурс бандуристів ім. Надії Марченко», «Музичний барвограй», II Всеукраїнський конкурс із правового просвітництва «Конституція для всіх: і великих, і малих» https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3548 https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3614; Канадсько-український фестиваль дитячої та юнацької творчості
--	--	--	--

				«Торонто 2023 -"Мельпомена Fest 2023"; Міжнародний фестиваль-конкурс "Зірковий Парад" (м. Львів); Регіональний конкурс-фестиваль «Сильні разом»; Відкритий Обласний фестиваль-конкурс аматорського театрального мистецтва «Шарварок на Хмельниччині» тощо.
13	Забезпечення співпраці закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади з соціальними інститутами, волонтерськими та громадськими організаціями з питань виховання громадянина-патріота	2023 рік	Департамент освіти та науки	Плідна співпраця з волонтерами: Олександром Бауріним, Алою Фарващук, ГО «Два крила Армія «SOS» Хмельницький», Хмельницьким обласним благодійним фондом «Центр Добриня», Хмельницькою організацією «Яворина», волонтерською організацією «Твори Добро», ГО «Молодь за краще майбутнє», підлітково-молодіжним клубом «Мурашник» ГО «Вікторія», "Волонтери Поділля". В умовах російсько-української війни усі заклади освіти Хмельницької міської територіальної громади активно долучилися до волонтерської діяльності, беруть участь у волонтерських акціях, спрямованих на підтримку ЗСУ та переселенців. Налагоджена співпраця з ХОППО
14	Співпраця з радою міського учнівського самоврядування «Нова генерація міста» з питань національно-патріотичного виховання	2023 рік	Департамент освіти та науки	Департамент освіти та науки активно співпрацює з радою міського учнівського самоврядування «Нова генерація міста», надає інформаційно-просвітницьку та організаційну підтримку, зокрема у проведенні міського конкурсу літературних творів "Україна починається з мене", реалізації творчих проєктів ("Мова - душа народу" та "Школа лідерства").
15	Здійснення підтримки громадських ініціатив щодо створення українського патріотичного мистецького продукту	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	Вихованці мистецьких шкіл взяли участь у концерті благодійної організації «Всеукраїнське об'єднання волонтерів», благодійний фонд «Благо Фонд ЮА з Україною в серці» на підтримку ЗСУ (ТРЦ «Квартал» вул. Кам'янецька, 17), учнями образотворчого відділення Дитячої школи мистецтв налагоджено що місячний розпис гільз, створення патріотичного плакату, оберегів, листівок для воїнів ЗСУ. Академічним муніципальним естрадно-духовим оркестром протягом звітного періоду підготовлено нові програми українських композиторів «Нескорена весна», «Ми переможемо», «Не відступати і не здаватись-нам більше нічого боятись», «Україна понад усе», які націлені на піднесення престижу української мови та патріотичного виховання. Творчий захід місцевої поетеси та співачки

				Анастасії Лісової (читацький клуб «Евтерпа». Хаб «Decentral»); до Міжнародного дня танцю – танцювальний марафон «Танцюй з Україною в серці» (сквер імені Т.Г. Шевченка); обговорення роману «Сад Гетсиманський» українського поета Івана Багряного (читацький клуб «Евтерпа», соцмережі). Підтримка учасників студії «Малювання як ART-терапія». Виставки плакатів, над якими працюють учасники згаданої студії систематично організовуються у читальній залі Центральної публічної бібліотеки. Підтримка учасників студії «Малювання як ART-терапія». Її у нашому місті організував відомий український художник Володимир Півень, котрий переїхав з Донеччини з початком повномасштабного вторгнення. Виставки плакатів, над якими працюють учасники студії систематично організовуються у читальній залі Центральної публічної бібліотеки. Створені нові мистецькі програми академічного муніципального естрадно-духового оркестру та академічного муніципального хору «Нескорена весна», «Хочу жити без війни», «Ми переможемо!», «Не відступати і не здаватись!!!», «Повертайся живим!!!», «Молитва за Україну», «Нащадки козацького роду».
16	Активізація руху волонтерської допомоги (акції, проекти) у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа «Молодіжний центр»	Організовано та проведено: - акція до дня вшанування Героїв Небесної Сотні «Янголи пам'яті»; - до Великодня закладами освіти проведені благодійні ярмарки з метою збору коштів на аптечки для ЗСУ; - акції: «Ангелик для воїна», «Уклінно дякуємо усім, хто сьогодні боронить нашу Батьківщину!», «Янголи пам'яті», «Нам потрібне мирне небо» (виготовлення ангелів, збір солодощів та предметів особистої гігієни, благодійні концерти, благодійні ярмарки); - учениця 6-А класу Хмельницької середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 25 імені Івана Огієнка Алевтина Яцунь пише картини, які передає волонтерським організаціям. Зароблені кошти йдуть на допомогу ЗСУ; - реалізація волонтерських проектів в Хмельницькій гімназії № 1 імені Володимира Красицького: мистецькі діалоги «Україна. Під іншим небом» // проект до річниці повномасштабного вторгнення; волонтерський проект «Янгол підтримки»; волонтерська акція «Переможемо, бо любимо, віримо, діємо!», участь у Всеукраїнському патріотичному забігу в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за героїв України»; просвітницький проект «Повернені імені», «Історія героїв....».

			Педагогічні працівники закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади взяли участь 17 жовтня 2023 року в онлайн-вебінарі «Методика проведення шкільного уроку волонтерства». Організаторами вебінару є: ГО «Українська Волонтерська Служба» спільно з Міністерством освіти та науки України, Міністерством молоді та спорту України, Представництвом Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, ГО «Рух Олександра Педана «ДЖУНІОРС»», Державною науковою установою «Інститут модернізації змісту освіти», проектом U-Report. Мета вебінару – ознайомити вчителів закладів загальної середньої освіти з проектом «Шкільний урок волонтерства». 22 грудня 2023 року педагогічні працівники закладів освіти взяли участь у Всеукраїнському вебінарі «Підсумки III хвили шкільного уроку волонтерства». 12 травня о 12:00 в Хмельницькому академічному обласному театрі ляльок відбувся захід організований КУ «Молодіжний центр» під час якого учні закладів освіти мали змогу зустрінутися з представниками 10 благодійних організацій та фондів, які мають досвід волонтерської діяльності. З 1 по 4 серпня 2023 року на базі КУ «Молодіжний центр» відбулась «Школа волонтера» для активних учнів та студентів громади, задля розвитку лідерських та волонтерських навичок. Впродовж навчання учасники дізналися більше про те, як хмельничани допомагають Збройним Силам України, познайомилися із волонтерством у сфері екології та опанували основи тактичної медицини. 22 листопада 2023 року в приміщенні мистецького простору «Кут» відбувся розширений збір ради міського учнівського самоврядування «Нова генерація міста» «Вільні творять майбутнє!», до Дня Гідності та Свободи на якому учасники мали змогу почути історії відомих волонтерів та громадських діячів про допомогу та підтримку ЗСУ. Впродовж року учні закладів освіти долучалися до таких благодійних та волонтерських заходів: - «2024 – рік перемоги нашого народу» серію патріотичних календарів до прийдешнього нового року; - виготовляли енергетичні батончики для військово-службовців; - благодійний захід в рамках акції <u>#Щедрий вівторок 2023</u>; - благодійна акція «руzzкую літературу – на макулатуру!»;
--	--	--	---

				- у 30 закладах дошкільної освіти відбулися благодійні марафони під час яких педагоги, діти та їхні батьки влаштовували ярмарки: випікали смаколики та виготовляли поробки і сувеніри; - благодійна акція «Волонтери святого Миколая» під час якої діти, педагоги та батьки долучалися до збору подарунки для військовослужбовців; - благодійний збір в закладах дошкільної «Подарунок воїну" для захисників до Дня Героїв; 12 травня о 12:00 в Хмельницькому академічному обласному театрі ляльок відбувся захід організований КУ «Молодіжний центр» під час якого учні закладів освіти мали змогу зустрінутися з представниками 10 благодійних організацій та фондів, які мають досвід волонтерської діяльності. З 1 по 4 серпня 2023 року на базі КУ «Молодіжний цент» відбулась «Школа волонтера» для активних учнів та студентів громади, задля розвиток лідерських та волонтерських навичок. Впродовж навчання учасники дізналися більше про те, як хмельничани допомагають Збройним Силам України, познайомилися із волонтерством у сфері екології та опанували основи тактичної медицини. 22 листопада 2023 року в приміщенні мистецького простору «Кут» відбувся розширений збір ради міського учнівського самоврядування «Нова генерація міста» «Вільні творять майбутнє!», до Дня Гідності та Свободи на якому учасники мали змогу почути історії відомих волонтерів та громадських діячів про допомогу та підтримку ЗСУ.
17.	Розширення мережі гуртків пластового, скаутського, туристсько-краєзнавчого, військово-патріотичного та гуманітарного напрямків у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки	Станом на 01.01.2024 року в ЗЗСО діяло 6 гуртків туристсько-краєзнавчого напрямку (78 вихованців); 15 гуртків гуманітарного напрямку (222 вихованці); 74 гуртки військово-патріотичного напрямку (1080 вихованців). В закладах позашкільної освіти громади діяло 24 гуртки туристсько-краєзнавчого напрямку (485 вихованців); 2 гуртки гуманітарного напрямку (28 вихованців); 7 гуртків військово-патріотичного напрямку (90 вихованців).
18.	Модернізація мережі музеїв при закладах освіти громади; поповнення їх	2023 рік	Департамент освіти та науки	В музеях закладів загальної середньої освіти міста створені куточки пам'яті «Слава України», присвячені подіям Революції Гідності та українсько-російської війни, які постійно оновлюються та поповнюються артефактами з

	фондів фото, речовими пам'ятками, архівними документами та матеріалами пошукової роботи учнів та студентської молоді			війни. В військово-історичному музеї Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва створена сучасна експозиція, присвячена процесам українського державотворення XX-XXI ст., в ній зроблено акцент на подіях в Україні 2014 р. Експозиція постійно поповнюється новими матеріалами російсько-української війни. В Хмельницькому професійному ліцеї організовано експозицію, присвячену подіям російсько-української війни. У Хмельницькому міжшкільному навчально-виробничому комібанті в 2023 році закрито музей Героя Радянського союзу Володимира Вайсера у зв'язку з ліквідацією закладу освіти. Експонати музею передані на баланс управління культури та туризму.
19	Створення сучасних пересувних музейних виставок, творчих презентацій обдарованої молоді міста (персональні виставки, виставки авторських робіт) з історії українського національно-визвольного руху	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	Протягом звітної періоду музеєм-студією фотомистецтва організовано проведення 7 фото виставок, а саме: «Українська Революція» до Дня Героїв Небесної Сотні; «Сила тилу» до річниці повномасштабного вторгнення росії в Україну; персональна виставка фотографій Олександра Савенка; «Нам для життя потрібні кольори» Ірини Хібліної; «Ми з України» до Дня Героїв; «Шеффілд. Враження» Олександра Савенка до Дня Британії. Фотовиставка «Ти вдома» у Центральній публічній бібліотеці. Захід організували спільно з ГО «Рівність в дії» (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3351); виставка творів «Мистецькі знаки Основного Закону». Цю експозицію малюнків на підтримку ЗСУ створили підлітки й дорослі – учасники студії «Малювання як ART-терапія» (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3550); експозиція плакатів «Ми – Переможці!» в Центральній публічній бібліотеці (https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3238). Протягом звітної періоду проведено 16 пересувних музейних виставок та виставок обдарованої молоді міста, серед них: виставка «Втрачене дитинство», присвячена дітям, які загинули внаслідок російсько-української війни http://surl.li/iyij

				фотовиставка «Ти вдома» спільно з ГО «Рівність в дії». https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3351 експозиція плакатів «Ми – Переможці!» https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3238 виставка художніх робіт І пензлем, і словом — про ЗСУ» учасників студії «Малювання як ART-терапія» назву «І пензлем, і словом — про ЗСУ» https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3591 експозиція «Вони виборювали нашу незалежність» від Володимира Півня https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3625 https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3629 виставка ікон «Відродження української ікони» у виставковій залі школи іконопису «Нікош» тощо.
20	Поповнення фондів шкільних та міських бібліотек творами, присвяченими історії національно-визвольної боротьби, історії становлення та розвитку українського суспільства	2023 рік	Централізована бібліотечна системи	Фонди міських бібліотек поповнилися 420 прим. книг вказаної тематики на суму 12500,00 грн. Заклади культури взяли участь у акції «Книжки даруй – до перемоги крокуй» (зібрано 123 прим.). У фонди Централізованої бібліотечної системи ХМТГ надійшло 675 примірників вказаної тематики на загальну суму 20,9 8тис.грн. грн. (за Програмою «Щодня читай українською»). Фонди шкільних бібліотек закладів освіти в жовтні 2023 роки поповнилися творами, присвяченими історії національно-визвольної боротьби, історії становлення та розвитку українського суспільства за рахунок коштів місцевого бюджету на суму 3 938 045, 93 к.
3. Формування правосвідомого громадянина України				
1	Організація та проведення семінарів, тренінгів,	2023 рік	Департамент освіти та науки,	Постійно проводиться: робота з неповнолітніми щодо попередження злочинів та правопорушень; спільна робота класного керівника та психолога з

	практикумів для педагогічної та батьківської громадськості з метою ефективного попередження небезпечних залежностей злочинності, запобігання дитячій бездоглядності у дитячому та підлітковому середовищі		комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	учнями схильними до девіантної поведінки, залучення до роботи батьків цих учнів. Проведений вебінар «Інноваційні виховні технології у виховному процесі» (квітень 2023р.). В закладах освіти було організовано і проведено: Години психолога: 1. "Як не піддаватися маніпуляціям і вміти сказати "НІ!" 2. "Бути здоровим модно!" 3. "Як вберегтися від шкідливих пропозицій" 4. "Руйнівні наслідки вживання наркотиків" Заняття з елементами тренінгу "Шкідливий вплив вживання алкоголю, ПАР та наркотичних речовин" Години класних керівників, бесіди ювенальної превенції: 1. "Шкідливість психотропних речовин на здоров'я підлітка" 2. "Що я знаю про психотропні речовини" 3. "Кримінальний кодекс України про злочини проти здоров'я населення" Батьківський лекторій: 1. "Якщо підліток почав палити?" 2. Рекомендації та поради. 3. "Роль батьків у профілактиці негативних звичок у дітей" Психолого-педагогічний консилиум "Від здоров'я залежить все: настрої, успіх, навчання і благополуччя". Семінари: 1. "Форми та методи профілактичної роботи вихователя" 2. "Профілактика вживання тютюнопаління та інших шкідливих речовин" 3. "Профілактика та зниження рівня вживання психоактивних речовини" Тренінги: 1 "Шкідливі звички та їх наслідки" 2. "Сім правил здорового способу життя"
2	Активізація роботи щодо розширення напрямів співробітництва закладів освіти громади із медичними установами, службами у справах дітей, відділом ювенальної	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління охорони здоров'я, служба у справах дітей, відділ	Налагоджено взаємоінформування зі структурними підрозділами міської ради, з правоохоронними органами, навчальними закладами міста, медичними установами з метою виявлення/попередження складних життєвих обставин дітей. На постійній основі проводиться відвідування сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах, де проживають діти. Проведено 35 профілактичних рейдів «Діти вулиці», «Вокзал». Працівниками ювенальної превенції хмельницького РУП проведено лекції,

превенції поліції з питань превентивно-правового виховання дітей та учнівської молоді		ювенальної превенції Головного управління національної поліції в Хмельницькій області	бесіди тренінги спільно з спеціалістами служби у справах дітей Хмельницької міської ради та фахівцями із соціальної роботи Хмельницького міського Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, медичними установами щодо активізації спільної роботи у закладах освіти Хмельницької ТГ. Управління охорони здоров'я постійно співпрацює з Департаментом освіти та науки, службами у справах дітей, відділом ювенальної превенції поліції з питань превентивно-правового виховання дітей та учнівської молоді. Службою у справах дітей систематично проводяться профілактично-роз'яснювальні рейди спільно з працівниками ювенальної превенції поліції, центру соціальних служб, закладів освіти та медичних установ з питань превентивно-правового виховання дітей, попередження домашнього насильства стосовно дітей та жорстокого поводження з ними, роз'яснюють відповідальність за вчинення адміністративних та кримінальних правопорушень, зокрема вчинених дітьми та стосовно них, а також здобуття повної загальної середньої освіти дітьми. Служба у справах дітей постійно взаємодіє із закладами освіти громади, із медичними установами, сектором ювенальної превенції поліції з питань превентивно-правового виховання дітей, відвідує адреси проживання дітей (450 адрес), проводить профілактично-роз'яснювальні бесіди з батьками та дітьми, проводить профілактичні рейди по жебрацтву та трудовій експлуатації дітей (5 рейдів). КУ ХМР "ЦПРПП": 1.Консультаційний тренінг на запит педагогів ХЗДО №54 щодо професійного зростання з теми «Спільні аспекти емоційної саморегуляції та ненасильницького спілкування в професійному розвитку» (вересень 2023) 2. Заняття в рамках роботи Школи прогресивного батьківства Тема: “Формування батьками нормотипових дітей толерантного ставлення до дітей з особливими освітніми потребами”(жовтень 2023) 3. Заняття в рамках роботи Школи прогресивного батьківства Тема: Як порозумітися з підлітком?" (листопад 2023) 4. Участь в зйомках серіалу “Академія відповідального батьківства” в якості спікера в рамках роботи в проєкті “Mental Help 365” від UNICEF (грудень 2023) Служба у справах дітей постійно взаємодіє із закладами освіти громади, із медичними установами, сектором ювенальної превенції поліції з питань
---	--	--	--

				превентивно-правового виховання дітей, відвідує адреси проживання дітей (450 адрес), проводить профілактично-роз'яснювальні бесіди з батьками та дітьми, проводить профілактичні рейди по жебрацтву та трудовій експлуатації дітей (5 рейдів)
3	Організація та проведення профілактичних заходів, спрямованих на зменшення асоціальних проявів в учнівському середовищі	2023 рік	Департамент освіти та науки, служба у справах дітей, відділ ювенальної превенції Головного управління національної поліції в Хмельницькій області	Протягом звітного періоду працівниками служби спільно з представниками сектору ювенальної превенції Хмельницького РУП ГУНП в Хмельницькій області в навчальних закладах міста проведено профілактичні заходи з питань: - попередження насильства в сім'ї та роз'яснено вимоги ст. 173-2 КУпАП; - роз'яснення законодавства про відповідальність неповнолітніх осіб за скоєння злочинів і правопорушень (зокрема перебування неповнолітніх осіб на профілактичному обліку в поліції); - попередження вживання алкогольних, тютюнових та наркотичних речовин (роз'яснено норми ст. 175-1 КУпАП, ст. 44 КУпАП, ст. 178 КУпАП); - здобуття повної загальної середньої освіти; - проведено лекції, бесіди тренінги спільно з спеціалістами служби у справах дітей Хмельницької міської ради та фахівцями із соціальної роботи Хмельницького міського Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Служба у справах дітей постійно вживає заходи, спрямовані на запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, посилення їх соціальної та правової опіки, поліпшення виховної роботи з ними, проводить профілактично-роз'яснювальні бесіди з дітьми, схильними до протиправної діяльності. З метою подолання дитячої бездоглядності, безпритульності, виявлення дітей, які жебракують, бродяжать, не відвідують навчальні заклади, працівники служби із залученням працівників правоохоронних органів та Центру соціальних служб протягом 2023 року організували та провели 45 профілактичних рейдів («Діти вулиці», «Вокзал», «Підліток» тощо), відвідали 390 сімей, обстежили житлово-побутові умови дітей, із батьками провели бесіди, ініціювали питання про притягнення до адміністративної відповідальності 50 батьків за неналежне виконання батьківських обов'язків. 28.04.2023 проведено профілактичний рейд з працівниками управління патрульної поліції по профілактиці жебракування дітьми. Здійснювався контроль за відвідуванням учнями шкіл, проводилася

				системна робота з учнями та їхніми батьками, які схильні до правопорушень, злочинів, без поважних причин пропускають заняття, роз'яснювалися вимоги законодавства та надавалися методичні рекомендації із захисту прав та інтересів дітей. Служба у справах дітей організувала та провела 45 профілактичних заходів, спрямованих на зменшення асоціальних проявів в учнівському середовищі.
4	Проведення заходів з питань протидії булінгу у дитячому та підлітковому середовищі	2023 рік	Департамент освіти та науки, служба у справах дітей, відділ ювенальної превенції Головного управління національної поліції в Хмельницькій області	Впродовж звітного періоду проводилися наступні заходи: 1. 04.05 в закладах освіти відзначався День боротьби з цькуванням (Anti-Bullying Day), зокрема проводилися профілактичні акції "Зав'яжи стрічку - скажи булінгу ні". 2. Проводились зустрічі з спеціалістами служби у справах дітей, представниками ювенальної превенції. 3. Проводились бесіди, години спілкування на теми: «Скажімо насильству «Ні!»», «Кібербулінг». 4. Психологи надавали індивідуальні консультації учням за потреби. 5. Проведено інтерактивне заняття «Булінг: причини та наслідки», «Попередження насильства та булінгу. Знай свої права та поважай інших». 6. Проведено тренінгове заняття «Кібербулінг – небезпека віртуального світу». 7. Проведено тренінг «Булінг без рожевих окулярів», для учнів/вихованців закладів освіти. 8. Працівники служби у справах дітей постійно беруть участь у нарадах, «круглих столах», семінарах з питань попередження та протидії домашньому насильству, булінгу в освітньому середовищі, профілактики протиправної поведінки дітей, організації взаємодії управлінь і відомств у заходах з профілактики жорстокого поводження з дітьми та ними тощо. 11.01.2023 р. взято участь у проведенні Ради профілактики правопорушень у ЗОШ-21. 18.01.2023 р. проведено профілактично-роз'яснювальну зустріч з батьками з питань виконання батьківських обов'язків у Хмельницькому міському центрі соціальної підтримки та адаптації. 15.02.2023 р. взято участь у проведенні Ради профілактики правопорушень у ЗОШ-21 (7-В клас). 03.05.2023 р. взято участь у міжвідомчій зустрічі з соціальними педагогами шкіл, ЦСС,

				Центру професійного розвитку педагогічних працівників на базі гімназії № 1. Працівники служби постійно беруть участь у проведенні заходів, комісій з протидії та профілактиці булінгу в освітньому середовищі (10.02.2023 – НВК №10, 27.04.2023 – НВК №4, 02.05.2023 – СЗОШ-8). 9. Інспекторами ювенальної превенції Хмельницького РУП спільно з помічниками, а саме учасниками осередку МППР "Хома" у закладах освіти Хмельницької ТГ проведено заходи з питань протидії булінгу у дитячому та підлітковому середовищі, а саме: лекції, тренінги, бесіди з учнями та їх батьками та наголошено на відповідальності вразі його вчинення. 10. Налагоджена співпраця Департаменту освіти та науки і кіберполіцією. Заклади освіти протягом звітного періоду постійно інформувались про кіберзлочини та шляхи їх попередження. В заклади освіти кіберполіцією надсилались інформаційні матеріали про кіберзлочини та шахрайства, представники кіберполіції проводили консультації для педагогів з питань кібербулінгу. Працівники служби беруть участь у проведенні профілактичних заходів з питання попередження булінгу в учнівському середовищі, у засіданнях комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) у навчальних закладах громади. Зокрема, 15.11.2023 р. взято участь у засіданні комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) у ліцеї № 8
5	Здійснення внутрішнього обліку дітей, схильних до злочинів та правопорушень, асоціальних проявів, бродяжництва	2023 рік	Департамент освіти та науки	Зкладами загальної середньої освіти здійснюється облік дітей, схильних до злочинів та правопорушень, асоціальних проявів, бродяжництва.
6	Продовження роботи по психологічній та соціально-педагогічній реабілітації дітей і підлітків, які знаходяться у кризовій життєвій ситуації, соціально	2023 рік	Департамент освіти та науки, служба у справах дітей	Проводиться взаємоінформування між службою у справах дітей, ювенальною превенцією ХРУП, закладами освіти щодо дітей, які не навчаються, скоїли злочин, правопорушення або затримані за вживання наркотичних речовин, алкогольних напоїв. З неповнолітніми та їх батьками проводяться профілактично-роз'яснювальні бесіди щодо дотримання вимог законодавства. Упродовж 2023 року з 10 неповнолітніми проводились заходи, спрямовані

	незахищених дітей			на попередження вчинення дітьми правопорушень. Спільно із представниками міського центру соціальних служб, ювенальної превенції ХРУП відвідувались сім'ї, де проживають діти, обстежувались умови проживання, проводилась профілактично-роз'яснювальна робота з батьками та неповнолітніми з питання попередження злочинів та правопорушень. Зараз на обліку в службі у справах дітей перебуває 5 дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, та які перебувають у конфлікті із законом. З ними та їхніми батьками постійно проводяться профілактично-роз'яснювальні бесіди, обстежуються умови проживання; батьки разом із дітьми запрошувались на засідання комісії з питань захисту прав дитини Хмельницького виконкому, де заслуховувались питання стану виконання батьківських обов'язків, здійснення соціального супроводу, попередження правопорушень. Щоквартально проводяться засідання міждисциплінарних команд, де спільно з членами команди обговорюються питання оцінювання потреб дитини та її сім'ї у соціальних послугах, здатності батьків здійснювати догляд та виховання дитини, рівня виконання батьківських обов'язків, попередження правопорушень. При потребі ініціюється розгляд питання щодо соціального захисту дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, на засідання комісії з питань захисту прав дитини. Робота з дітьми, які знаходяться у кризовій життєвій ситуації, соціально незахищеними дітьми продовжується, є серед основних завдань служби. З метою надання дітям, які опинилися у складних життєвих обставинах, психологічної та соціально-педагогічної реабілітації, 5 дітей влаштовано до центрів соціально-психологічної реабілітації дітей Хмельницької області
7	Організація та проведення інформаційно-пропагандистських і тематичних акцій, конкурсів, виховних заходів з питань профілактики правопорушень серед учнів/вихованців закладів	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа «Молодіжний центр»	КУ «Молодіжний центр» реалізовувала проєкт "Школа здорових стосунків" (Триденний проєкт із формування здорових звичок у молоді, в сім'ї та громадському суспільстві. Пропаганда здорового способу життя серед молоді.)

	освіти			
8	Забезпечення проведення тижнів та місячників правової освіти, спрямованих на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків	2023 рік	Департамент освіти та науки, ювенальна поліція	Проведено тижні та місячники правової освіти з метою створення безпечного освітнього середовища, які спрямовані на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків, а саме: «Тиждень безпеки дорожнього руху», «Тиждень безпеки життєдіяльності», «Тиждень боротьби з наркотиками та тютюнопалінням», з учнями усіх закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади. З метою патріотичного виховання працівниками ювенальної поліції проведені акції: "Зав'яжи стрічку пам'яті на честь Героя", "Бандеролька дружби", "Бабусині зайці".
9	Сприяння створенню «Шкільних служб медіації»	2023 рік	Департамент освіти та науки	Заплановано на наступні роки
4. Військово-патріотичне виховання – здійснення заходів, спрямованих на формування у молоді готовності до захисту України, громадського сприяння безпеці та обороні України та підвищення престижу військової служби				
1	Організація та проведення заходів щодо реалізації Указу Президента України від 25.10.2002 № 948 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (із змінами)	2023 рік	Департамент освіти та науки	Проводились заходи: - ознайомлення молоді з основними положеннями Конституції України про захист держави; - учням надавались знання про функції ЗСУ та їх структуру, а також про інші військові формування створені відповідно до чинного законодавства України; - на уроках "Захисту України" здійснювалась психологічна підготовка до майбутньої військової служби; - вивчалась історія українського війська. Військово-патріотичне виховання проводилось у формі лекцій, бесід, розповідей, зустрічей з учасниками російсько-української війни, ветеранами ООС (АТО), волонтерами, проведенням військово-шефської роботи та участі у гуртках військово-патріотичного виховання.
2	Впровадження наукових новацій, кращого досвіду з питань військово-патріотичного виховання учнів в практику роботи	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа Хмельницької	КУ ХМР "ЦПРПП" проводив: - Марафон педагогічних ідей . " Методичні рекомендації щодо організації військово-патріотичного виховання у закладі загальної середньої освіти"

	закладів освіти		міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	Спікер: Коричак В.М. - Семінар - практикум для вчителів ЗУ ХМТГ "Елементарні вправи керування дронами".
3	Організація та проведення семінарів-практикумів, тренінгів, круглих столів, робочих зустрічей для вчителів «Захисту України» закладів загальної середньої освіти та закладів професійної (професійно-технічної) освіти з питань військово-патріотичного виховання	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	КУ ХМР "ЦПРПП" організовував проведення семінару-практикуму : " Укриття учасників освітнього процесу в захисних спорудах, склад тривожної валізи. Мінна безпека. Перша домедична допомога при отриманні травм та поранень. Виготовлення ватно-марлевих пов'язок"
4	Сприяння залученню науково-педагогічного складу Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, офіцерів військових частин, воїнів АТО (ООС) до проведення практичних занять із військової підготовки у закладах загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки, Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, військові частини	Налагоджена співпраця Департаменту освіти та науки, закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади з військовими частинами, які дислокуються на території м. Хмельницького, а саме: 8 окремим полком спеціального призначення, 19 окремою ракетною бригадою, Національною академією Державної прикордонної служби України ім. Б. Хмельницького та 140 окремим центром сил спеціальних операцій. Вони надають допомогу закладам освіти у проведенні: військово-спортивних змагань серед юнаків освітніх закладів громади; - навчально-польових занять з предмета «Захист України»; - ознайомленню з військовою технікою та озброєнням. Військовослужбовці 106 окремої бригади ТРО проводили практичні заняття з домедичної підготовки з учнями 10-11-х класів закладів загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади
5	Організація проведення науково-практичних	2023 рік	Департамент освіти та науки,	КУ ХМР ЦПРПП організовував: семінар для вчителів ЗУ ХМТГ "Важливість співпраці вчителів ЗУ з

	конференцій та тематичних семінарів з питань військово-патріотичного виховання із залученням представників місцевих органів виконавчої влади, а також членів громадських, волонтерських та військово-патріотичних організацій		комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»	спеціалістами КУ НТЦ ХМТГ для розвитку стрілецьких навичок в учнів старших класів в умовах сьогодення" в рамках співпраці з КУ НТЦ ХМТГ, лектор О.Сціборовський (жовтень, 2023).
6	Активізація профорієнтаційної роботи серед учнів закладів освіти на подальшу службу в Збройних силах України, Державній прикордонній службі та інших військових формуваннях, створених відповідно до чинного законодавства, шляхом проведення конкурсів, вікторин, змагань тощо	2023 рік	Департамент освіти та науки, Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, військові частини	В січні-лютому 2023 року з метою профорієнтаційної роботи серед учнів старших класів заклади загальної середньої освіти громади відвідали представники Харківського національного університету повітряних сил ім. І. Кожедуба, Національної академії сухопутних військ ім. гетьмана П. Сагайдачного, військового інституту телекомунікацій та інформатизації ім. Героїв Крут, Житомирського військового інституту ім. С. П. Корольова, військового інституту танкових військ Національного технічного університету Харківська політтехніка, Одеської військової академії. В квітні профорієнтаційну роботу серед учнів 11-х класів закладів загальної середньої освіти громади проводили представники Київського інституту національної гвардії України. Також профорієнтація учнів 10-11-х класів проводиться вчителями предмета "Захист України" на уроках допризовної підготовки та у ході шкільних конкурсів та змагань з військово-прикладних видів спорту. 14 грудня 2023 року 300 школярів закладів загальної середньої освіти Хмельницької міської територіальної громади відвідали Національну академію Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, де ознайомились з діяльністю факультетів закладу та спеціальностями, які можна здобути під час навчання в академії. 18 грудня 2023 року представники Національної академії Сухопутних військ України з учнями 11-х класів закладів загальної середньої освіти громади проводили заходи військово-професійної орієнтації.

7	Організація та проведення навчально-польових занять (зборів) на базі Національної Академії державної прикордонної служби України ім. Богдана Хмельницького	2023 рік	Департамент освіти та науки, Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького	Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 04.04.2023 № 53 "Про організацію та проведення навчально-польових та навчально-тренувальних занять з предмета "Захист України" 25-27 квітня 2023 року були проведені навчально-польові заняття з юнаками та навчально-тренувальні заняття з дівчатами, які закінчують вивчення предмета "Захист України". Виконання початкової вправи стрільби з автомата Калашникова бойовим патроном у ході навчально-польових занять проводилось на стрілецькій дільниці Національної академії Державної прикордонної служби України
8	Організація і проведення міського етапу та участь в обласному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2023 рік	Департамент освіти та науки	Відповідно до спільного наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради і управління молоді та спорту Хмельницької міської ради від 12.04.2023 № 59/181 "Про проведення I (міської територіальної громади) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році" 16-19 квітня 2023 року на території Рекреаційного центру «Берег надії» (с. Головчинці, Меджибізька ОТГ, Хмельницький район, Хмельницька область) у формі триденного таборування був проведений I (міської територіальної громади) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). У змаганнях взяли участь 17 роїв старшої та середньої вікових груп.
9	Організація та проведення міської спартакіади допризовної молоді «Юні козаки Поділля» до Дня українського козацтва	2023 рік	Департамент освіти та науки	02-03 жовтня 2023 року на базі ліцею № 10, ліцею № 13 Хмельницької міської ради та спортивно-культурного центру "Плоскирів" управління молоді та спорту Хмельницької міської ради була проведена Спартакіада "Юні козаки Поділля" серед допризовної молоді закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади у 2023/2024 навчальному році у якій взяли участь 224 учня 10-11-х класів з 26 закладів освіти громади.
10	Організація та проведення міських змагань з кульової стрільби серед допризовної молоді до Дня Збройних сил України	2023 рік	Департамент освіти та науки, Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана	У зв'язку з відсутністю малокаліберної зброї не проводилась.

			Хмельницького, військові частини	
11	Організація та проведення уроків мужності і милосердя під девізом «Борімося – поборемо!» за участю представників військових частин, Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького, волонтерських організацій, учасників бойових дій, ветеранів, учасників Революції Гідності, бійців АТО (ООС), членів сімей Героїв Небесної Сотні та полеглих бійців АТО (ООС)	2023 рік	Департамент освіти та науки	З учнями закладів загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти Хмельницької міської територіальної громади за участю представників військових частин, що дислокуються на території м. Хмельницького, Національної академії Державної прикордонної служби України, учасників АТО (ООС) та волонтерів проводились уроки мужності "Борімося - поборемо", "Мужність та відвага крізь віки", "Український воїн - хоробрість, воля, патріотизм", "Нескорені" та "Служба в ЗСУ - святий обов'язок кожного громадянина"
12	Організація та проведення місячника військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи в закладах освіти	2023 рік	Департамент освіти та науки	Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 26.10.2023 № 200 в закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади з 07 листопада по 07 грудня 2023 року проводився місячник військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи в ході якого проводилися: - зустрічі з учасниками російсько-української війни, волонтерами та учасниками антитерористичної операції (ООС); - тематичні виставки літератури «Збройні сили України на захисті незалежності держави», «Україна – єдина держава», «Українські звितяжці. Історична подорож у часі. Славетні імена України», «Героїв стежина – від батька до сина», «Українська армія – школа мужності», «Україна та її сучасні Герої»;

			- майстер-класи з виготовлення ангеліків до акції «Ангелік для воїна»; - тренінги «Психологічна готовність до служби в ЗСУ»; - благодійні акції «Захисникам України – тепло наших сердець» та «Гостинець для воїна»; - покладання квітів до меморіальних дощок військовослужбовцям, які загинули в ході російсько-української війни; - майстер-клас з виготовлення аплікації «ЗСУ на варті Батьківщини»; - збір коштів «Янгол підтримки»; - благодійні ярмарки та марафони на підтримку ЗСУ; - перегляд фільмів про російсько-українську війну «Неземний батальйон», «Атлантида», «Зошит війни»; - виховні години «З любов'ю до України», «Історія гідності. Голодомор», «Україна пам'ятає», «Україна від козацьких часів до сьогодення», «За Україну, за її волю, за честь, за славу, за народ», «Вони загинули, щоб існувала українська держава»; - оформляються інформаційні стенди «Пам'ятай про тих, хто віддав усе для України», «Пишаємось нашими воїнами», «Мої батьки військовослужбовці»; - уроки мужності «Сила нескорених», «Вічна слава героям! Ми низько вклоняємося їм», «На варті Вітчизни»; - флешмоби «Збройні сили України – Слава, гордість, міць країни», «Подяка воїну»; - фоточеленджі «Обличчя захисника України», «Їх імена пам'ятатимуть»; - відвідування військових шпиталів; - шкільні змагання серед учнів 10-11-х класів з військово-прикладних видів спорту, у тому числі зі спорядження магазину АК набоями, стрільби з пневматичної гвинтівки, неповного розбирання та складання автомата Калашникова; - виготовляються обереги для військовослужбовців, які беруть участь в російсько-українській війні; - благодійні ярмарки на підтримку ЗСУ; - привітання воїнів, які боронять Україну від рашистської навали; - створюються та оновлюються куточки військово-патріотичного виховання, які висвітлюють боротьбу українського народу під час російсько-
--	--	--	---

				української війни; - плетення маскувальних сіток, виготовлення на уроках праці окопних свічок та передача їх на передову листопад-грудень 2023 року
13	Сприяння проведенню днів цивільного захисту та тижнів безпеки у закладах освіти	2023 рік	Департамент освіти та науки	Відповідно до наказів Департаменту освіти та науки від 31.12.2021 року № 231 «Про затвердження заходів з профілактики дитячого травматизму у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади на 2022 рік» та від 30.12.2022 року № 215 «Про затвердження заходів з профілактики дитячого травматизму у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади на 2023 рік», з метою формування у дітей свідомого ставлення до свого життя і здоров'я, оволодіння основами здорового способу життя, життєвими навичками безпечної для життя і здоров'я поведінки у повсякденному житті та при виникненні надзвичайних ситуацій у закладах освіти з 24 по 28 квітня 2023 року провести Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності та Тиждень безпеки дитини у закладах дошкільної освіти, в тому числі День цивільного захисту 27.04.2023 року.
14	Організація проведення «Дня відкритих дверей» у військових частинах, проведення показів військової техніки, озброєння та стрілецької зброї на території місця дислокації військових частин	2023 рік	Департамент освіти та науки, військові частини	У зв'язку з введенням в Україні воєнного стану з 24.02.2022 прохід на територію військових частин заборонений. Показ військової техніки, озброєння та стрілецької зброї здобувачам освіти проводився на майданчику біля кінотеатру ім. Т. Г. Шевченка та в парку ім. М. Чекмана.
15	Проведення приписки юнаків старшого шкільного віку до призовної дільниці Хмельницького об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки	2023 рік	Департамент освіти та науки	На виконання розпорядження Хмельницького міського голови від 18.11.2022 № 301-р, наказу Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 02.12.2022 № 192 "Про організацію та проведення приписки до призовної дільниці Хмельницького об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки юнаків 2006 року народження", згідно з графіком Хмельницького об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки юнаки 2006 року народження, що навчалися в закладах освіти громади та перебували на території України, в січні-березні поточного року пройшли приписну комісію до призовної дільниці.

				Приписку юнаків 2007 року народження до призовної дільниці Хмельницького ОМТЦК та СП планується провести у січні-березні 2024 року.	
16	Залучення молоді до участі в упорядкуванні меморіальних комплексів, пам'ятників, інших поховань захисників Вітчизни	2023 рік	Департамент освіти та науки	Учні старших класів закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади, особливо сільської місцевості, систематично залучаються до упорядкування пам'ятників та могил загиблих воїнів за незалежність Батьківщини.	
17	Організація військово-патріотичних таборів з денним перебуванням для учнівської молоді 5-8 класів	2023 рік	Департамент освіти та науки, Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького	Під час літнього оздоровлення було організовано 5 військово-патріотичних таборів з денним перебуванням для учнівської молоді 5-8 класів.	
18	Оновлення матеріально-технічної бази кабінетів «Захист України»	2023 рік	Департамент освіти та науки	Для покращення якості проведення уроків з допризовної підготовки закладам загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти Хмельницької міської територіальної громади на придбання необхідних засобів навчання та обладнання для кабінетів предмета «Захист України» на початку 2023 року було виділено 3,5 млн. грн. Крім того на придбання макета масо-габаритного АК-74 (АКМ) всім закладам професійної (професійно-технічної) освіти, підпорядкованим Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради, в поточному році виділено 270 тис. грн.	
5. Становлення духовно-моральних цінностей як гармонійної основи процесу формування світогляду дітей та учнівської молоді					
1	Впровадження у виховний процес різних форм проведення заходів морально-духовного спрямування із залученням учасників освітнього процесу	2023 рік	Департамент освіти та науки, комунальна установа Хмельницької міської ради «Центр	Протягом I півріччя 2023 року у виховний процес впроваджувались різні форми роботи з учнями/вихованцями та педагогами: Серія майстер класів із розписування писанок для молоді. Акція «Різдвяна листівка» (виготовлення вітальних листівок для мешканців геріатричного пансіонату) Флешмоб «День української вишиванки» засідання міської педагогічної студії з питань морально-духовного	

(тренінги, майстер-класи, вебінари, проєкти, табори, семінари, засідання за круглим столом, конференції, форуми, акції, челенджі, флеш-моби та ін.)		професійного розвитку педагогічних працівників»	виховання учнівської молоді «Виховання вічних цінностей у дітей». засідання міської педагогічної студії з питань морально-духовного виховання учнівської молоді «Відродження» на тему: «Духовність в освітніх закладах: як говорити про це та чи говорити взагалі?». семінар-коучинг для педагогів-організаторів закладів освіти Хмельницької міської територіальної громади «Інтерактив-активність без втоми: від мотивації до рефлексії». Протягом I півріччя у виховний процес впроваджувалися різні форми роботи з педагогами : серія вебінарів : " Колективна творча діяльність як засіб формування гармонійної особистості", "Збереження українських культурно-історичних традицій як один з ключових напрямів національно-патріотичного виховання в освітньому просторі","Педагогічне партнерство. Родинне виховання","Формування національно-патріотичних компетентностей учнів через проєктну діяльність". Круглий стіл для заступників директорів з виховної роботи "Підлітки під час війни" (Освітній форум-2023, серпень 2023 р.) - «Благодійна освітня платформа творчих ідей та кращих практик» (до дня Миру) (вересень 2023) -Участь у IV виїзному семінарі- практикумі “Рівні можливості-рівні права”(місце проведення с.Головчинці, Меджибізька ТГ)- спікер А. Борисюк, тема «Потурбуйся про себе!!!»техніки ресурсозбереження для батьків дітей з ООП; (жовтень 2023) - Інтерактивно психологічна зустріч “Поговоримо про життя” попередження суїцидальної поведінки” Протягом звітнього періоду всього відбулося 76 заходів присвячених родинним та обрядовим святам, серед них: театралізована вистава до Дня Святого Миколая «В гостях у Миколая», «Новорічне диво» https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3787 «Новорічно - різдвяний віночок»; народознавча веселка «На рушнику хай доля й пісня квітне» (https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up
--	--	--	--

				&dep_cur=19&news_id=3285) «Родина, Родина – від батька до сина», https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3381 тощо.
2	Модернізація роботи міської педагогічної студії «Відродження» з питань морально-духовного виховання	2023 рік	Департамент освіти та науки	У звітний період були урізноманітнені форми проведення роботи з членами студії "Відродження": семінар-взаємопрезентація, виїзне засідання, вебінари, конференції і т.д.
3	Організація та проведення міського етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Мала академія наук (наукове відділення Філософії та суспільствознавства: Секція «Філософія», «Соціологія», «Теологія, релігієзнавство та історія релігії»)	2023 рік	Департамент освіти та науки	13.01.2023 року на базі Хмельницької гімназії № 1 імені Володимира Крasiцького було проведено I етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Мала академія наук (наукове відділення Філософії та суспільствознавства: Секція «Філософія», «Соціологія», «Релігієзнавство»)
4	Організація і проведення заходів, присвячених родинним та обрядовим святам, зокрема: - Новорічні свята; - Різдвяні свята; - До Міжнародного жіночого дня; - До Дня захисту дітей; - До Дня матері; - До Міжнародного дня сім'ї;	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму, ГО «Хмельницьке міське товариство української мови імені Тараса Шевченка» «Просвіта»,	Були організовані та проведені: Академічним муніципальним естрадно-духовим оркестром протягом звітного періоду проведено: Різдвяний концерт та 2 святкові програми до Дня матері та до Міжнародного жіночого дня. Клубними закладами до родинних та обрядових свят проведено 36 заходів, зокрема святкова програма «Зимові забави» (сквер імені Т.Г. Шевченка); відкриття/закриття Великоднього ярмарку (відкритий сценічний майданчик ХМБК); майстер-клас по виготовленню фігурок з глини «Великодні кролики» (с. Масівці); майстер-клас по розпису «Великодні дива» (с. Богданівці); майстер-клас по розпису яєць «Великодні дива» (с. Копистин); Орен айг до Дня матері та Міжнародного дня сім'ї «З мамою тепло... (сквер

	- До Дня батька; - До Дня Святого Миколая; - До Дня Покрови Пресвятої Богородиці; - До Дня родини		комунальна установа «Молодіжний центр» імені Т.Г. Шевченка); до Дня захисту дітей, у рамках проєкту «Танцюємо з «Веселкою» – розважальна програма для дітей «Літні ігри та розваги» (сквер імені Т.Г. Шевченка); літній табір для дітей «Мистецькі вакації» (ХМБК, театральна студія «Помаранч», музей історії міста, сквер імені Т. Шевченка). Мистецькими школами проведено 48 заходів вказаної тематики, а саме: різдвяні колядки від фольклорних гуртів «Ладовиці» та «Ладосвіти» Хмельницької школи мистецтв «Заріччя» (майданчик біля ТЦ «Дитячий світ»); творчий проєкт батьків та дітей зразкового вокального ансамблю «Веселі нотки» присвячений Дню матері «Квіти для мами», вечір традиційних танців та ліричних пісень «Гаївки під вербами» (Парк «Молодіжний»), виставка художніх робіт учнів класів образотворчого мистецтва до свята Великодня «Великоднє диво» та виставка ікон «Христос Воскрес – Воскресне Україна» у виставковій залі школи іконопису «Нікош». Виставка фотографій «Втрачене дитинство» до Дня захисту дітей (Музей-студія фотомистецтва) тощо. Бібліотеками громади проведено 44 заходи: мистецьке свято «Жінка, мати, берегиня» в Богдановецькій бібліотеці-філії №21 (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3475) , науковий пікнік «Веселка відкриттів» для читачів Давидковецької бібліотеки-філії №5 (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3507); на майданчику біля книгозбірні бібліотеки-філії №9 відбулась зустріч з читачами під назвою «З книгою до родини» . (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3507) тощо. До Дня сім'ї проводився конкурс малюнків:
5	Впровадження у виховний процес різних форм проведення заходів морально-духовного спрямування (тренінги, майстер-класи, вебінари, проєкти, табори, семінари, засідання за круглим	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму, ГО «Хмельницьке міське товариство Організовано та проведено обласне свято-конкурс писанкарства «Подільська писанка»; до Великодня закладами освіти проведені благодійні ярмарки з метою збору коштів на аптечки для ЗСУ. Проведено ряд заходів із залученням батьківської громадськості, це понад 100 майстер-класів, наприклад з кераміки до Дня Вишиванки (майданчик біля к-ру ім. Т.Г. Шевченка); майстер-клас «Етюд квітів» до Міжнародного Дня захисту дітей (майданчик біля Хмельницької школи мистецтв «Озерна»), майстер-клас для батьків з писанкарства, майстер-клас для батьків з розпису

	столом, конференції, форуми, акції, челенджі, флеш-моби та ін.) із залученням батьківської громадськості, з метою утвердження традиційних сімейних цінностей та налагодження співпраці з батьками		української мови імені Тараса Шевченка» «Просвіта», комунальна установа «Молодіжний центр»	еко-торбин, майстер класи з оригінального жанру, гончарне діло, психологічні тренінги для мешканців громади. Створення патріотичних флеш-мобів «Нехай ніхто не половинить, твоїх земель не розтина, Бо ти єдина, Україно, бо ти на всіх у нас одна!», флеш-моб до Міжнародного Дня друзів, театралізоване дійство - челенж «Вертеп» (сквер ім. Т.Г. Шевченка); мистецька акція «Одягни вишиванку» (благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ у сквері ім. Т.Г. Шевченка). В бібліотеках організовано: патріотичний квест «В єднанні сила і міць держави» (б/ф №3) https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3246) майстер-клас зі створення патріотичних ангелочків у Пироговецькій бібліотеці-філії №18 https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3252 тематичний майстер-клас з літнього табору «ProKIDS» https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=543 у бібліотеці-філії №4 проведено майстерку «Імбирні парочки» (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3237) серія різдвяних майстерок у Центральній публічній бібліотеці (https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3) У 2023 році вдруге розпочав роботу літній бібліотечний табір «Книголенд» у Центральній публічній для дітей бібліотеці-філії №12. Табір діяв 2 зміни. Також, у 2 зміни в центрі культури і дозвілля села Олешин, клубі с. В. Калинівка, Богданівці були організовані літні дитячі табори із залученням батьківської громадськості.
6	Запобігання проявам дискредитації і профанації національно-патріотичних засад, ксенофобії, українофобії, расової та етнічної нетерпимості в	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму, управління	Було організовано та проведено: літературно-правовий тренінг «Чи знаєш ти свої права?» та вікторина «Юридичний буквар» відбулися в Копистинській бібліотеці-філії №16 спільно з поліцейським офіцером Хмельницької ТГ Сав'юком Михайлом http://surl.li/iosxt також за його участі відбувся урок з правознавства «Лабіринтами права молодь крокує у майбутнє» в Масівецькій бібліотеці-філії №22 http://surl.li/ioqgi

засобах масової інформації, соціальних мережах, творах культури і мистецтва шляхом моніторингу засобів масової інформації та налагодження співпраці з правоохоронними органами з даного питання		організаційно-інформаційної роботи та контролю, Хмельницький відділ поліції в м. Хмельницький	У 2023 році продовжив роботу клуб «Право. Закон. Мораль», що діє на базі Центральної публічної бібліотеки. На засідання клубу завітали правозахисниці Ольга Чорна й Оксана Бошкова, які розповіли про заходи протидії расової та етнічної нетерпимості https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3272 Правовий захід «Торгівля людьми у XXI ст.» провели для студентів першого та третього курсів ДНЗ «Вище професійне училище №11 м. Хмельницького», за участі правозахисниці Ольги Чорної, яка спинилась на питанні українофобії та торгівлі людьми https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3419 Представниками ювенальної превенції проведено профілактичні заходи щодо запобігання проявам дискредитації і профанації національно-патріотичних засад, ксенофобії, українофобії, расової та етнічної нетерпимості в засобах масової інформації, соціальних мережах з учнями закладів освіти громади. Проводився системний моніторинг засобів масової інформації з метою запобігання публікації інформаційних матеріалів, які містять ознаки дискредитації і профанації національно-патріотичних засад, ксенофобії, українофобії, расової та етнічної нетерпимості. Упродовж звітнього періоду вказаних матеріалів у місцевих засобах масової інформації не зафіксовано. Проводився системний моніторинг засобів масової інформації з метою запобігання публікації інформаційних матеріалів, які містять ознаки дискредитації і профанації національно-патріотичних засад, ксенофобії, українофобії, расової та етнічної нетерпимості. Упродовж звітнього періоду вказаних матеріалів у місцевих засобах масової інформації не зафіксовано. В бібліотеках ЦБС ХМТГ протягом звітнього періоду проведено ряд заходів з вказаної тематики, це: засідання клубу «Закон. Право. Мораль» на тему «Торгівля людьми у XXI ст.» для студентів ДНЗ «Вище професійне училище №11 м. Хмельницького», за участі правознавця Ольги Чорної https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3419
--	--	--	--

				- рекомендаційний список літератури «Правовий компас. Шлюб: обов'язки та права» підготовлено в бібліотеці-філії № 11 https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3332 - про правила безпеки та прийоми самооборони для дівчаток говорили у бібліотеці-філії №14 за участі інспекторів відділу зв'язків з громадськістю УПП в Хмельницькій області Дмитра Слобунова та Оксани Назар тощо.
7	Розширення мережі гуртків художньо-естетичного, мистецького та соціально-реабілітаційного напрямків у закладах освіти Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки	В закладах освіти діють художньо-естетичного, мистецького, соціально-реабілітаційного та гуманітарного напрямів: - художньо-естетичного та мистецького напрямків: при закладах загальної середньої освіти діє 85 гуртків (1707 учнів), при закладах позашкільної освіти - 54 гуртки (1607 вихованців), при закладах професійно-технічної освіти - 26 гуртів (409 учнів). Усього: 165 гуртків (3723 учнів/вихованців); - соціально-реабілітаційного напрямку: при закладах загальної середньої освіти діє 6 гуртків (113 учня), при закладах позашкільної освіти - 5 гуртків (274 вихованці). Усього: 11 гуртків (387 учнів/вихованців); - гуманітарного напрямку: при закладах загальної середньої освіти діє 15 гуртків (225 учнів), при закладах позашкільної освіти - 1 гурток (16 вихованців), при закладах професійно-технічної освіти - 5 гуртків (70 учнів). Усього: 21 гурток (311 учнів/вихованців).
8	Впровадження гендерної політики у закладах освіти та культури Хмельницької міської територіальної громади	2023 рік	Департамент освіти та науки, управління культури і туризму	В закладах освіти та культури забезпечено рівні права та можливості жінок і чоловіків. В бібліотеці-філії №14 ЦБС проведено психологічний тренінг для жінок в бібліотеці-філії №14 спільно з представницями ГО «Жіночий хаб». Захід у книгозбірні організовано в межах реалізації проекту «Вільна мама». https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3381 Також відбувся захід «Гендерна політика в Україні» про жіночі ініціативи та поняття фемінізму. На захід завітали представники ГО «Жіночий хаб» та жінки-переселенки. https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3332 В бібліотеках ЦБС ХМТГ протягом звітного періоду відбулось проведено ряд заходів з вказаної тематики, це:

				- - психологічний тренінг для жінок організовано в бібліотеці-філії №14, спільно з представниками ГО «Жіночий хаб» (в межах реалізації проєкту «Вільна мама»). https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3381 - у бібліотеці-філії №10 відбулася розмова про рівність прав жінок і чоловіків, про жіночі ініціативи та поняття фемінізму. На захід завітали представники ГО «Жіночий хаб» та жінки-переселенки з дітками. https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3332 - у межах акції «16 днів проти насилля» благодійний фонд «Рокада» на базі бібліотеки-філії №8 ім. І. Іова провів соціальну антидискримінаційну гру з представницями категорії внутрішньо переміщених осіб «Бути жінкою». https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3763 Проведені інформаційні бесіди, години, правові діалоги, інформдосьє, правові діалоги - «Протидія булінгу у дитячому середовищі» в центральній публічній бібліотеці, «Прояв насильства – сила чи слабкість?» у бібліотеці-філії №2, «Мій світ без жорстокості» у бібліотеці-філії №3, «Сім'я – простір без насильства» у бібліотеці-філії №11, «Щаслива сім'я – сім'я без насильства» у Копистинській бібліотеці-філії №16, «Мій світ без жорстокості» у Пироговецькій бібліотеці-філії №18, «Що таке насильство та як із ним боротись» у Пархомовецькій бібліотеці-філії № 19.
9	Організація дозвілля дітей під час канікул, проведення новорічних та різдвяних свят із дотриманням традицій українського народу	2023 рік	Департамент освіти та науки	Основним завданням щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2023 році було збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами оздоровлення та відпочинку, зокрема дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. У літній період на базі закладів освіти Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради функціонувало 28 таборів оздоровлення та відпочинку, зокрема: 26 таборів з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти; табір з денним перебуванням «Над Бугом» на базі Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва; наметове містечко «Мандрівник» Хмельницького міського центру туризму,

			красзнавства та екскурсій учнівської молоді на базі позаміського дитячого заклад оздоровлення та відпочинку «Чайка» Хмельницької міської ради (с. Головчинці, Хмельницького району). Відповідно до чинного законодавства тривалість відпочинкової зміни складав 14 днів. Табори з денним перебуванням функціонували на базі закладів загальної середньої освіти з 01.06.2023 року по 20.06.2023 року та охопили відпочинком 2471 дитину, з них 615 діте пільгових категорій. Табір з денним перебуванням «Над Бугом» на базі Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва функціонував з 26.06.2023 року по 13.07.2023 року та охопив відпочинком 150 дітей, з них 62 дитини пільгової категорії. Наметове містечко «Мандрівник» Хмельницького міського центру туризму, красзнавства та екскурсій учнівської молоді функціонував з 26.06.2023 року по 09.07.2023 року та охопило відпочинком 46 дітей. Упродовж літа для дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також діти загинблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» було організовано відпочинок: з 05.07.2023 року по 18.07.2023 року – 20 дітей відпочивали у дитячому таборі «Наталія» (с. Білин Рахівський район, Закарпатська обл.), за участю Благодійного фонду «Мрія»; з 29.07.2023 року по 06.08.2023 року – 10 дітей їде на відпочинок у республіка Польща (спільно з Хмельницькою ОДА); з 05.08.2023 року по 12.08.2023 року – 7 дітей відпочивали у республіці Словенія (спільно з Хмельницькою ОДА) з 07.08.2023 року по 11.08.2023 року – 20 дітей відпочивали у м. Дрезден (Німеччина) (Хмельницька міська рада);
--	--	--	---

				з 09.08.2023 року по 21.08.2023 року – 30 дітей відпочивали у Хорватії (спільно з Хмельницькою ОДА); з 15.08.2023 року по 28.08.2023 року – 13 дітей відпочивали у державному оздоровчому таборі «ANOR» республіки Узбекистан (Хмельницька міська рада); з 10.09.2023 року по 16.09.2023 року – 68 дітей відпочивали у м. Прага (Чеська республіка) (Хмельницька міська рада). Також з 07.08.2023 року по 13.08.2023 року – 40 дітей військовослужбовців старостинських округів Хмельницької міської територіальної громади їдуть на відпочинок у таборі «ЕкоLife Збруч» (Благодійна організація «Благодійний фонд сім'ї Лабазюк «Ми поруч»). Для дітей закладів освіти громади упродовж грудня було проведено ряд заходів з дотриманням традицій українського народ. Діти відвідали заходи у Хмельницькому академічному обласному театрі ляльок, Хмельницькій дитячій школі мистецтв (культурно-мистецька акція "Діти для дітей" - вистава "Святий Миколаю приходить до нас з раю", різдвяна казка "Операція сир"), Хмельницькому обласному академічному музично-драматичному театрі ім. М. Старицького
--	--	--	--	--

В. о. директора Департаменту освіти та науки

Ольга КШАНОВСЬКА